
所管 学校名 課程名
令和６年度
卒業生数

令和６年度卒業生が
入学した年度の

入学者数
増減人数

令和６年度
介護福祉士

国家試験受験者数

令和６年度
介護福祉士

国家試験合格者数

令和６年度
受験率

令和６年度
合格率

北海道厚生
局

帯広大谷短期大学 社会福祉科介護福祉専攻 12 12 0 12 12 100.0% 100.0%

北海道厚生
局

北翔大学
生涯スポーツ学部　健康福祉学科
介護福祉コース

5 22 -17 5 5 100.0% 100.0%

北海道厚生
局

北海道医療大学
看護福祉学部　福祉マネジメント
学科　ケア・マネジメントコース

5 6 -1 5 5 100.0% 100.0%

北海道厚生
局

日本医療大学
総合福祉部　介護福祉マネジメン
ト学科

0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

北海道厚生
局

旭川市立大学
保健福祉学部 コミュニティ福祉
学科

0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

北海道
せいとく介護こども福祉専門学
校

介護福祉科 21 27 -6 20 20 95.2% 100.0%

北海道 北海道介護福祉学校 介護福祉学科 19 21 -2 19 19 100.0% 100.0%

北海道 北海道福祉教育専門学校 自立支援介護福祉学科 7 9 -2 7 6 100.0% 85.7%

北海道 東川国際文化福祉専門学校 介護福祉科 45 51 -6 45 31 100.0% 68.9%

北海道 札幌医学技術福祉歯科専門学校 介護福祉士科 15 18 -3 15 14 100.0% 93.3%

北海道
専門学校北海道福祉・保育大学
校

介護福祉学科 6 8 -2 6 6 100.0% 100.0%

北海道
専門学校北海道福祉・保育大学
校

社会福祉学科 15 15 0 15 15 100.0% 100.0%

北海道 札幌医療秘書福祉専門学校 介護福祉科 16 33 -17 16 16 100.0% 100.0%

北海道 くしろせんもん学校 介護専攻科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

北海道 くしろせんもん学校 介護環境科 11 12 -1 10 10 90.9% 100.0%

北海道 ｵﾎｰﾂｸ社会福祉専門学校 介護福祉科 19 20 -1 19 18 100.0% 94.7%

北海道 大原医療福祉専門学校 介護福祉学科 10 17 -7 10 10 100.0% 100.0%

北海道 帯広ｺｱ専門学校 介護福祉科 7 9 -2 7 7 100.0% 100.0%

東北厚生局 弘前医療福祉大学短期大学部 別科　介護福祉科 10 13 -3 10 10 100.0% 100.0%

学校種別　令和６年度介護福祉士国家試験受験率及び合格率（全体）
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東北厚生局 八戸学院大学短期大学部 介護福祉学科 35 35 0 35 29 100.0% 82.9%

東北厚生局 青森明の星短期大学
子ども福祉未来学科コミュニティ
福祉専攻介護福祉コース

6 6 0 6 6 100.0% 100.0%

青森県 八戸社会福祉専門学校 介護福祉科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

岩手県 専修大学北上福祉教育専門学校 福祉介護科 31 35 -4 31 28 100.0% 90.3%

岩手県
MCL盛岡医療福祉スポーツ専門学
校

介護福祉学科 14 15 -1 14 14 100.0% 100.0%

岩手県 北日本医療福祉専門学校 介護福祉科 9 9 0 9 9 100.0% 100.0%

東北厚生局 仙台大学
体育学部健康福祉学科介護福祉士
養成専攻

14 28 -14 14 14 100.0% 100.0%

東北厚生局 東北福祉大学
総合福祉学部社会福祉学科介護福
祉士課程

25 32 -7 25 26 100.0% 104.0%

宮城県 仙台医療福祉専門学校 介護福祉学科 52 58 -6 52 42 100.0% 80.8%

宮城県 仙台保健福祉専門学校 介護福祉科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

宮城県 仙台医療秘書福祉＆IT専門学校 介護福祉科 23 25 -2 23 21 100.0% 91.3%

宮城県 東北保健医療専門学校
教育・社会福祉専門課程　介護福
祉科

9 8 1 9 9 100.0% 100.0%

東北厚生局
日本赤十字東北看護大学　介護
福祉短期大学部

介護福祉学科 12 15 -3 12 12 100.0% 100.0%

東北厚生局 秋田看護福祉大学 看護福祉学部　医療福祉学科 23 29 -6 16 16 69.6% 100.0%

東北厚生局 羽陽学園短期大学 専攻科福祉専攻 28 28 0 28 28 100.0% 100.0%

東北厚生局 東北文教大学短期大学部 現代福祉学科 22 23 -1 20 20 90.9% 100.0%

東北厚生局 東北文教大学 人間科学部人間関係学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

山形県 明徳福祉専門学校 介護福祉科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

山形県 明徳福祉専門学校 介護福祉科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%
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山形県 明徳福祉専門学校 介護福祉科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

山形県 新庄コアカレッジ 介護福祉科 7 10 -3 7 7 100.0% 100.0%

山形県
学校法人大原学園　　　　　　　
　　　　　　　山形スポーツ医
療福祉専門学校

介護福祉学科 9 9 0 9 9 100.0% 100.0%

東北厚生局 東日本国際大学
健康福祉学部　社会福祉学科　介
護福祉コース

2 3 -1 2 1 100.0% 50.0%

東北厚生局 郡山女子大学
家政学部　生活科学科　社会福祉
専攻

24 23 1 7 7 29.2% 100.0%

福島県 郡山健康科学専門学校 介護福祉学科 25 27 -2 25 24 100.0% 96.0%

福島県 国際医療看護福祉大学校 介護福祉学科 5 5 0 5 5 100.0% 100.0%

福島県 しらかわ介護福祉専門学校 介護福祉学科 16 16 0 16 14 100.0% 87.5%

福島県 iキャリア医療福祉専門学校 介護福祉学科 4 5 -1 4 4 100.0% 100.0%

茨城県 リリーこども&スポーツ専門学校 介護ふくし学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

茨城県 いばらき中央福祉専門学校 介護福祉科 36 45 -9 36 35 100.0% 97.2%

茨城県 アール医療福祉専門学校 介護福祉学科 24 27 -3 21 14 87.5% 66.7%

茨城県 筑波医療福祉専門学校 介護福祉学科 5 10 -5 5 5 100.0% 100.0%

茨城県 AOI国際福祉専門学校 介護福祉学科 56 56 0 56 9 100.0% 16.1%

茨城県 つくばアジア福祉専門学校 介護福祉科 41 48 -7 40 13 97.6% 32.5%

茨城県 茨城北西看護専門学校 介護福祉学科 8 8 0 8 8 100.0% 100.0%

茨城県 駿優国際医療ビジネス専門学校 介護福祉士養成コース 30 30 0 29 10 96.7% 34.5%

関東信越厚生局 佐野日本大学短期大学
総合キャリア教育学科介護福祉士
フィールド（介護福祉士養成課
程）

4 6 -2 4 3 100.0% 75.0%

関東信越厚生局 宇都宮短期大学 人間福祉学科介護福祉専攻 6 6 0 6 5 100.0% 83.3%
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関東信越厚生局 国際医療福祉大学
医療福祉学部医療福祉・マネジメ
ント学科医療福祉コース介護福祉
専攻

17 17 0 17 17 100.0% 100.0%

栃木県 栃木介護福祉士専門学校 介護福祉学科 16 17 -1 16 11 100.0% 68.8%

栃木県 中央福祉医療専門学校 介護福祉科 20 21 -1 18 18 90.0% 100.0%

栃木県 マロニエ医療福祉専門学校 介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

栃木県 国際看護介護保育専門学校 介護福祉学科 6 10 -4 6 5 100.0% 83.3%

栃木県 さくら総合専門学校 介護福祉科 27 30 -3 27 3 100.0% 11.1%

関東信越厚生局 群馬医療福祉大学短期大学部 医療福祉学科介護福祉士養成課程 19 20 -1 19 17 100.0% 89.5%

関東信越厚生局 東京福祉大学
社会福祉学部社会福祉学科社会福
祉専攻介護福祉コース

9 10 -1 9 5 100.0% 55.6%

関東信越厚生局 高崎健康福祉大学
健康福祉学部社会福祉学科介護福
祉コース

20 20 0 19 19 95.0% 100.0%

群馬県 大泉保育福祉専門学校 福祉科 7 8 -1 7 6 100.0% 85.7%

群馬県 前橋医療福祉専門学校 介護福祉学科 22 22 0 18 17 81.8% 94.4%

群馬県 群馬社会福祉専門学校 介護福祉専攻科 7 7 0 7 6 100.0% 85.7%

群馬県 群馬パース大学福祉専門学校 介護福祉学科 30 28 2 20 16 66.7% 80.0%

群馬県 専門学校高崎福祉医療カレッジ 介護福祉学科 18 13 5 18 13 100.0% 72.2%

群馬県 太田医療技術専門学校 介護福祉学科 6 5 1 6 5 100.0% 83.3%

関東信越厚生局 十文字学園女子大学
人間生活学部人間福祉学科社会福
祉・介護福祉コース

9 21 -12 9 9 100.0% 100.0%

関東信越厚生局 文京学院大学
人間学部人間福祉学科介護福祉
コース

26 31 -5 25 25 96.2% 100.0%

埼玉県 秋草学園福祉教育専門学校 介護福祉科 29 29 0 25 24 86.2% 96.0%

埼玉県 大川学園医療福祉専門学校 介護福祉学科 25 37 -12 25 21 100.0% 84.0%
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埼玉県
埼玉福祉保育医療製菓調理専門
学校

介護福祉士科 26 28 -2 26 26 100.0% 100.0%

埼玉県 関東福祉専門学校 介護福祉科 14 16 -2 14 7 100.0% 50.0%

埼玉県
大原医療秘書福祉専門学校大宮
校

介護福祉学科 30 32 -2 30 30 100.0% 100.0%

埼玉県 かんな福祉専門学校 介護福祉科 10 11 -1 10 9 100.0% 90.0%

埼玉県 吉川福祉専門学校 介護福祉科 31 33 -2 31 29 100.0% 93.5%

関東信越厚生局 聖徳大学
心理・福祉学部社会福祉学科介護
福祉コース

4 5 -1 4 4 100.0% 100.0%

関東信越厚生局 城西国際大学
福祉総合学部福祉総合学科福祉マ
ネジメントコース介護福祉クラス

23 23 0 19 19 82.6% 100.0%

関東信越厚生局 国際医療福祉大学 介護福祉特別専攻科 20 21 -1 18 18 90.0% 100.0%

千葉県 松山学園松山福祉専門学校 介護福祉科 14 16 -2 14 12 100.0% 85.7%

千葉県
江戸川学園おおたかの森専門学
校

教育・社会福祉専門課程介護福祉
学科

58 63 -5 57 47 98.3% 82.5%

千葉県 成田国際福祉専門学校 介護福祉士学科 27 34 -7 27 25 100.0% 92.6%

千葉県 専門学校新国際福祉カレッジ 介護福祉学科 30 32 -2 29 9 96.7% 31.0%

千葉県 中央介護福祉専門学校 介護福祉科 30 32 -2 30 20 100.0% 66.7%

千葉県 京葉介護福祉専門学校 介護福祉科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

千葉県
大原医療保育福祉専門学校千葉
校

介護福祉科 29 33 -4 29 26 100.0% 89.7%

千葉県 船橋国際福祉専門学校 介護福祉科 1 1 0 1 1 100.0% 100.0%

千葉県 安房医療福祉専門学校南房総校 介護福祉学科 32 32 0 32 20 100.0% 62.5%

千葉県 ユーカリが丘国際福祉専門学校 介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

関東信越厚生局 日本社会事業大学
社会福祉学部福祉援助学科介護福
祉コース

9 10 -1 9 9 100.0% 100.0%
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関東信越厚生局 山野美容芸術短期大学 美容総合学科現代美容福祉専攻 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

関東信越厚生局 大妻女子大学
人間関係学部人間福祉学科介護福
祉士養成課程

19 20 -1 18 17 94.7% 94.4%

関東信越厚生局 目白大学
人間学部人間福祉学科介護福祉士
課程

14 17 -3 13 13 92.9% 100.0%

関東信越厚生局 白梅学園大学 子ども学部家族・地域支援学科 40 50 -10 17 17 42.5% 100.0%

関東信越厚生局 貞静学園短期大学 専攻科介護福祉専攻 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

関東信越厚生局 東洋大学
福祉社会デザイン学部社会福祉学
科介護福祉士コース

29 32 -3 29 29 100.0% 100.0%

関東信越厚生局 帝京科学大学 医療科学部医療福祉学科 12 25 -13 12 12 100.0% 100.0%

関東信越厚生局 武蔵野大学 別科（介護福祉士養成課程） 2 5 -3 2 2 100.0% 100.0%

東京都 東京福祉保育専門学校 介護福祉士学科 15 17 -2 15 12 100.0% 80.0%

東京都 日本福祉教育専門学校 介護福祉学科 46 54 -8 46 37 100.0% 80.4%

東京都 町田福祉保育専門学校 介護福祉学科 26 27 -1 26 23 100.0% 88.5%

東京都 東京福祉専門学校 介護福祉士科 41 44 -3 41 32 100.0% 78.0%

東京都 東京心理音楽療法福祉専門学校 介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

東京都 品川介護福祉専門学校 介護福祉学科 16 23 -7 15 15 93.8% 100.0%

東京都 東京YMCA医療福祉専門学校 介護福祉科 26 31 -5 26 25 100.0% 96.2%

東京都 早稲田速記医療福祉専門学校 介護福祉科 18 19 -1 18 15 100.0% 83.3%

東京都 道灌山学園保育福祉専門学校 介護福祉士専攻科 5 6 -1 5 5 100.0% 100.0%

東京都 アルファ医療福祉専門学校 介護福祉学科 28 36 -8 26 26 92.9% 100.0%

東京都 愛国学園保育専門学校
介護福祉士専攻科保育・介護福祉
専門課程

0 0 0 0 0 0.0% 0.0%
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所管 学校名 課程名
令和６年度
卒業生数

令和６年度卒業生が
入学した年度の

入学者数
増減人数

令和６年度
介護福祉士

国家試験受験者数

令和６年度
介護福祉士

国家試験合格者数

令和６年度
受験率

令和６年度
合格率

学校種別　令和６年度介護福祉士国家試験受験率及び合格率（全体）

東京都 読売理工医療福祉専門学校 介護福祉学科 30 34 -4 29 26 96.7% 89.7%

東京都 千住介護福祉専門学校 介護福祉学科 9 14 -5 9 7 100.0% 77.8%

東京都 首都医校 介護福祉学科（昼間部） 17 22 -5 17 16 100.0% 94.1%

東京都
大原簿記公務員医療福祉保育専
門学校立川校

介護福祉学科 21 23 -2 21 20 100.0% 95.2%

東京都 東京未来大学福祉保育専門学校 介護福祉科 38 46 -8 38 34 100.0% 89.5%

東京都
多摩リハビリテーション学院専
門学校

介護福祉学科 31 32 -1 31 28 100.0% 90.3%

東京都 光が丘福祉専門学校 介護福祉専門課程　介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

関東信越厚生局 田園調布学園大学
人間福祉学部社会福祉学科介護福
祉専攻

27 29 -2 20 20 74.1% 100.0%

関東信越厚生局 神奈川県立保健福祉大学
保健福祉学部社会福祉学科介護福
祉士コース

9 15 -6 9 9 100.0% 100.0%

関東信越厚生局 和泉短期大学 専攻科ヒューマンケア専攻 19 8 11 19 18 100.0% 94.7%

関東信越厚生局 湘南医療大学 介護福祉別科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

神奈川県 湘南医療福祉専門学校 介護福祉科 38 43 -5 37 35 97.4% 94.6%

神奈川県 YMCA健康福祉専門学校 介護福祉科 18 19 -1 18 14 100.0% 77.8%

神奈川県 神奈川社会福祉専門学校 介護福祉科 11 16 -5 11 11 100.0% 100.0%

神奈川県
大原医療秘書福祉保育専門学校
横浜校

介護福祉学科 22 28 -6 22 20 100.0% 90.9%

神奈川県 医療ビジネス観光福祉専門学校 介護福祉学科 18 22 -4 18 13 100.0% 72.2%

関東信越厚生局 新潟青陵大学
福祉心理子ども学部社会福祉学科
介護福祉プログラム

20 20 0 14 14 70.0% 100.0%

関東信越厚生局 新潟医療福祉大学
社会福祉学部社会福祉学科介護福
祉コース

15 19 -4 15 15 100.0% 100.0%

新潟県 新潟医療福祉カレッジ 介護福祉科 40 43 -3 40 40 100.0% 100.0%
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所管 学校名 課程名
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学校種別　令和６年度介護福祉士国家試験受験率及び合格率（全体）

新潟県 新潟医療福祉カレッジ 国際介護科 54 61 -7 54 13 100.0% 24.1%

新潟県 国際こども・福祉カレッジ 介護福祉学科 10 12 -2 10 10 100.0% 100.0%

新潟県 国際こども・福祉カレッジ 介護福祉こども学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

新潟県
長岡こども・医療・介護専門学
校

介護福祉科 10 12 -2 10 10 100.0% 100.0%

新潟県 長岡介護福祉専門学校あゆみ 介護福祉科 11 17 -6 11 10 100.0% 90.9%

新潟県 長岡崇徳福祉専門学校 介護福祉学科 13 13 0 13 11 100.0% 84.6%

新潟県 長岡こども福祉カレッジ 介護福祉科 30 37 -7 30 18 100.0% 60.0%

新潟県 北陸福祉保育専門学院 介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

新潟県 上越保健医療福祉専門学校 介護福祉科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

新潟県 伝統文化と環境福祉の専門学校 介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

新潟県 日本こども福祉専門学校 介護福祉学科 29 32 -3 29 2 100.0% 6.9%

東海北陸厚生局 富山福祉短期大学 社会福祉学科 16 15 1 16 14 100.0% 87.5%

東海北陸厚生局 富山短期大学 健康福祉学科 23 23 0 21 20 91.3% 95.2%

富山県 富山医療福祉専門学校 介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

富山県 北陸ﾋﾞｼﾞﾈｽ福祉専門学校 介護福祉学科 13 13 0 13 12 100.0% 92.3%

富山県
富山リハビリテーション医療福
祉大学校

介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

東海北陸厚生局 金城大学
人間社会科学部社会福祉学科
生活支援コース

29 30 -1 29 29 100.0% 100.0%

石川県 金沢福祉専門学校 介護福祉学科 10 13 -3 9 9 90.0% 100.0%

石川県 専門学校ｱﾘｽ学園 介護福祉学科介護福祉士コース 43 46 -3 43 41 100.0% 95.3%
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所管 学校名 課程名
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石川県 国際医療福祉専門学校七尾校 介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

福井県 福井県医療福祉専門学校 社会福祉専門課程 20 20 0 20 16 100.0% 80.0%

福井県
福井美容ビューティー製菓保育
専門学校

介護福祉科 6 7 -1 6 6 100.0% 100.0%

福井県 若狭医療福祉専門学校 介護福祉科 32 34 -2 32 2 100.0% 6.3%

関東信越厚生局 山梨県立大学
人間福祉学部福祉コミュニティ学
科介護福祉士養成課程

4 7 -3 4 4 100.0% 100.0%

関東信越厚生局 身延山大学 仏教学部仏教学科福祉学専攻 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

山梨県 帝京福祉専門学校 介護福祉科 21 21 0 21 21 100.0% 100.0%

山梨県 優和福祉専門学校 介護福祉科 18 26 -8 18 18 100.0% 100.0%

関東信越厚生局 松本短期大学 介護福祉学科 21 22 -1 20 20 95.2% 100.0%

関東信越厚生局 飯田短期大学 生活科学学科介護福祉専攻 23 23 0 23 23 100.0% 100.0%

関東信越厚生局 佐久大学信州短期大学部 福祉学科介護福祉専攻 13 15 -2 13 10 100.0% 76.9%

長野県 長野社会ふくし専門学校 介護福祉学科 17 18 -1 17 16 100.0% 94.1%

長野県 長野県福祉大学校 介護福祉学科 17 17 0 17 17 100.0% 100.0%

長野県 信州スポーツ医療福祉専門学校 介護福祉学科 7 7 0 7 7 100.0% 100.0%

長野県 信州介護福祉専門学校 介護福祉学科昼間課程 20 21 -1 20 20 100.0% 100.0%

東海北陸厚生局 東海学院大学 健康福祉学部総合福祉学科 15 17 -2 2 2 13.3% 100.0%

東海北陸厚生局 中部学院大学短期大学部 社会福祉学科 78 82 -4 56 50 71.8% 89.3%

東海北陸厚生局 中部学院大学
人間福祉学部人間福祉学科
介護支援ｺｰｽ

12 20 -8 12 12 100.0% 100.0%

岐阜県 ｻﾝﾋﾞﾚｯｼﾞ国際医療福祉専門学校 介護福祉学科 31 35 -4 31 23 100.0% 74.2%
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岐阜県 中部国際医療学院 介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

東海北陸厚生局 静岡県立大学短期大学部 社会福祉学科介護福祉専攻 16 16 0 16 16 100.0% 100.0%

東海北陸厚生局 静岡福祉大学 社会福祉学部健康福祉学科 15 24 -9 15 14 100.0% 93.3%

東海北陸厚生局 聖隷ｸﾘｽﾄﾌｧｰ大学
社会福祉学部社会福祉学科
介護福祉コース

14 25 -11 13 13 92.9% 100.0%

静岡県 静岡福祉医療専門学校 介護福祉学科 8 10 -2 8 5 100.0% 62.5%

静岡県 静岡福祉医療専門学校 総合福祉学科 11 12 -1 11 11 100.0% 100.0%

静岡県 大原医療福祉専門学校沼津校 介護福祉科 12 14 -2 12 11 100.0% 91.7%

静岡県
聖隷クリストファー大学介護福
祉専門学校

介護福祉学科 19 23 -4 18 18 94.7% 100.0%

静岡県 浜松未来総合専門学校 国際介護福祉科 12 12 0 12 11 100.0% 91.7%

東海北陸厚生局 同朋大学
社会福祉学部社会福祉学科社会福
祉専攻介護福祉コース

19 22 -3 12 12 63.2% 100.0%

東海北陸厚生局 名古屋経営短期大学 介護福祉学科 12 14 -2 12 11 100.0% 91.7%

東海北陸厚生局 日本福祉大学
健康科学部リハビリテーション
学科介護学専攻

15 15 0 15 15 100.0% 100.0%

愛知県 慈恵福祉保育専門学校 介護福祉学科 38 37 1 38 23 100.0% 60.5%

愛知県
名古屋医療秘書福祉＆IT専門学
校

介護福祉科 20 26 -6 20 19 100.0% 95.0%

愛知県 ナゴノ福祉歯科医療専門学校 介護福祉科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

愛知県 あいち福祉医療専門学校 介護福祉学科 56 62 -6 56 39 100.0% 69.6%

愛知県
保育・介護・ビジネス名古屋専
門学校

介護福祉学科 8 12 -4 8 5 100.0% 62.5%

愛知県 日本福祉大学中央福祉専門学校 介護福祉士科 32 31 1 32 29 100.0% 90.6%

愛知県 中部福祉保育日本語専門学校 介護福祉学科 22 23 -1 22 7 100.0% 31.8%
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愛知県 名古屋福祉専門学校 介護福祉学科 30 33 -3 30 25 100.0% 83.3%

愛知県 田原福祉グローバル専門学校 介護福祉学科 23 25 -2 23 21 100.0% 91.3%

愛知県 昌明福祉専門学校 介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

東海北陸厚生局 高田短期大学 キャリア育成学科介護福祉コース 32 34 -2 30 25 93.8% 83.3%

三重県 四日市福祉専門学校 介護福祉学科 32 32 0 32 8 100.0% 25.0%

三重県
鈴鹿オフィスワーク医療福祉専
門学校

介護福祉科 30 37 -7 30 9 100.0% 30.0%

三重県
専門学校ユマニテク医療福祉大
学校

介護福祉学科 31 33 -2 31 18 100.0% 58.1%

近畿厚生局 びわこ学院大学短期大学部
ライフデザイン学科健康福祉コー
ス

11 12 -1 11 11 100.0% 100.0%

滋賀県 華頂社会福祉専門学校 介護福祉科 15 15 0 15 9 100.0% 60.0%

近畿厚生局 華頂短期大学 専攻科介護専攻 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

京都府 京都医療福祉専門学校 介護福祉メディカル科 25 29 -4 25 22 100.0% 88.0%

京都府 京都YMCA国際福祉専門学校 介護福祉学科 10 10 0 10 5 100.0% 50.0%

京都府 舞鶴YMCA国際福祉専門学校
社会福祉専門課程
介護福祉学科

16 18 -2 16 16 100.0% 100.0%

京都府 京都保育福祉専門学院 介護福祉科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

京都府 京都福祉専門学校
教育・社会福祉専門課程
介護福祉科

26 31 -5 26 26 100.0% 100.0%

近畿厚生局 大阪人間科学大学 人間科学部社会福祉学科 18 18 0 18 18 100.0% 100.0%

近畿厚生局 大阪健康福祉短期大学 介護福祉学科 23 28 -5 15 13 65.2% 86.7%

近畿厚生局 桃山学院大学
社会学部ソーシャルデザイン学科
介護福祉士受験資格課程

12 13 -1 12 12 100.0% 100.0%

近畿厚生局 宝塚医療大学 介護福祉別科 20 21 -1 20 9 100.0% 45.0%
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近畿厚生局 関西福祉科学大学
社会福祉学部福祉創造学科介護福
祉士養成課程

7 7 0 6 6 85.7% 100.0%

近畿厚生局 東大阪大学短期大学部 介護福祉学科 48 51 -3 44 17 91.7% 38.6%

近畿厚生局 大阪青山大学 介護福祉別科 33 35 -2 31 11 93.9% 35.5%

近畿厚生局 大阪キリスト教短期大学 介護福祉別科 63 65 -2 63 40 100.0% 63.5%

大阪府 大阪ｺﾐｭﾆﾃｨﾜｰｶｰ専門学校 コミュニティケア科第Ⅰ部 41 47 -6 40 10 97.6% 25.0%

大阪府 南海福祉看護専門学校 福祉専門課程介護社会福祉科 34 37 -3 34 29 100.0% 85.3%

大阪府 関西社会福祉専門学校 介護福祉科 58 65 -7 58 38 100.0% 65.5%

大阪府 大阪医療秘書福祉専門学校 介護福祉科 12 16 -4 12 12 100.0% 100.0%

大阪府 近畿社会福祉専門学校
教育・社会福祉専門課程　介護福
祉科

55 55 0 55 24 100.0% 43.6%

大阪府 大阪社会福祉専門学校 介護福祉科 56 56 0 55 44 98.2% 80.0%

大阪府 北大阪福祉専門学校 介護福祉学科 23 25 -2 23 14 100.0% 60.9%

大阪府 鴻池生活科学専門学校 介護福祉学科 10 10 0 10 4 100.0% 40.0%

大阪府 大阪保健福祉専門学校 介護福祉科Ⅰ部 42 48 -6 42 41 100.0% 97.6%

大阪府
大原医療福祉製菓専門学校梅田
校

介護福祉士学科 17 20 -3 17 12 100.0% 70.6%

大阪府 大阪総合福祉専門学校 介護福祉学科 53 58 -5 53 13 100.0% 24.5%

大阪府 ポプラ介護福祉学校 介護福祉科 29 31 -2 28 5 96.6% 17.9%

大阪府 OSJとよなかケアスクール 介護福祉科 5 7 -2 5 5 100.0% 100.0%

近畿厚生局 神戸女子大学 健康福祉学部社会福祉学科 16 21 -5 16 16 100.0% 100.0%

近畿厚生局 甲子園短期大学 生活環境学科介護福祉フィールド 2 3 -1 2 2 100.0% 100.0%
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入学した年度の

入学者数
増減人数

令和６年度
介護福祉士

国家試験受験者数

令和６年度
介護福祉士

国家試験合格者数

令和６年度
受験率

令和６年度
合格率

学校種別　令和６年度介護福祉士国家試験受験率及び合格率（全体）

近畿厚生局 神戸医療未来大学
人間社会学部未来社会学科介護福
祉士養成課程

7 25 -18 7 7 100.0% 100.0%

近畿厚生局 大阪青山大学 介護福祉別科 33 35 -2 31 11 93.9% 35.5%

兵庫県 姫路福祉保育専門学校 社会福祉専門課程介護福祉学科 24 31 -7 24 20 100.0% 83.3%

兵庫県 神戸医療福祉専門学校中央校 介護福祉士科 34 34 0 34 33 100.0% 97.1%

兵庫県 姫路ﾊｰﾍﾞｽﾄ医療福祉専門学校 社会福祉専門課程介護福祉学科 18 22 -4 18 17 100.0% 94.4%

兵庫県 篠山学園 介護福祉科 31 50 -19 20 4 64.5% 20.0%

兵庫県 兵庫県立総合衛生学院 介護福祉学科 25 28 -3 25 16 100.0% 64.0%

兵庫県
アジア貢献ホスピタリティ専門
学校

医療福祉学科ICT医療介護福祉士
コース

16 16 0 15 4 93.8% 26.7%

近畿厚生局 奈良佐保短期大学 生活未来科生活福祉コース 4 5 -1 2 2 50.0% 100.0%

奈良県 関西学研医療福祉学院 専門学校 16 19 -3 16 16 100.0% 100.0%

奈良県 奈良介護福祉中央学院 各種学校 52 58 -6 52 21 100.0% 40.4%

奈良県 奈良ひびき福祉専門学院 各種学校 4 5 -1 4 4 100.0% 100.0%

和歌山県 和歌山YMCA国際福祉専門学校 介護福祉士科 26 27 -1 26 25 100.0% 96.2%

和歌山県 和歌山社会福祉専門学校 介護福祉科 47 47 0 47 18 100.0% 38.3%

鳥取県 YMCA米子医療福祉専門学校 介護福祉士科 7 7 0 7 7 100.0% 100.0%

鳥取県 鳥取社会福祉専門学校 介護福祉科 15 19 -4 15 15 100.0% 100.0%

中国四国厚生局 大阪健康福祉短期大学 地域総合介護福祉学科 7 16 -9 7 6 100.0% 85.7%

島根県 島根総合福祉専門学校 介護福祉学科実践科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

島根県
トリニティカレッジ出雲医療福
祉専門学校

介護福祉学科 32 32 0 32 28 100.0% 87.5%
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令和６年度
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中国四国厚生局 岡山県立大学
保健福祉学部現代福祉学科介護福
祉マネジメント学コース

0 10 -10 0 0 0.0% 0.0%

中国四国厚生局 新見公立大学 健康科学部地域福祉学科 58 59 -1 8 8 13.8% 100.0%

中国四国厚生局 中国短期大学 総合生活学科生活福祉コース 4 4 0 4 4 100.0% 100.0%

中国四国厚生局 川崎医療短期大学 医療介護福祉学科 13 14 -1 13 13 100.0% 100.0%

中国四国厚生局 美作大学短期大学部 専攻科介護福祉専攻 7 7 0 7 7 100.0% 100.0%

岡山県
旭川荘厚生専門学院
吉井川キャンパス

介護福祉学科 14 17 -3 14 13 100.0% 92.9%

岡山県 岡山医療福祉専門学校 介護福祉学科 50 64 -14 50 46 100.0% 92.0%

岡山県 くらしき総合福祉専門学校 介護福祉学科 23 24 -1 23 20 100.0% 87.0%

岡山県 専門学校岡山ビジネスカレッジ 介護福祉学科 14 16 -2 14 11 100.0% 78.6%

岡山県
美作市スポーツ医療看護
専門学校

介護福祉学科 3 4 -1 3 2 100.0% 66.7%

岡山県 日本ＩＴビジネスカレッジ 介護福祉学科 4 4 0 4 3 100.0% 75.0%

中国四国厚生局 広島文教大学
人間科学部人間福祉学科介護福祉
コース

10 10 0 10 10 100.0% 100.0%

中国四国厚生局 福山平成大学
福祉健康学部福祉学科介護福祉専
攻

12 20 -8 7 7 58.3% 100.0%

中国四国厚生局 広島国際大学
健康科学部医療福祉学科介護福祉
学専攻

18 17 1 16 14 88.9% 87.5%

広島県 広島福祉専門学校 介護福祉科 18 20 -2 18 17 100.0% 94.4%

広島県 広島福祉専門学校 介護保育科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

広島県 専門学校西広島福祉学院 介護福祉科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

広島県 IGL医療福祉専門学校 介護福祉学科 14 15 -1 14 14 100.0% 100.0%

広島県 ウェルテック専門学校 広島校 介護福祉学科 2 3 -1 2 0 100.0% 0.0%
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広島県 尾道福祉専門学校 介護福祉科 20 26 -6 20 19 100.0% 95.0%

広島県
ﾄﾘﾆﾃｨｶﾚｯｼﾞ広島医療福祉専門学
校

介護福祉学科 46 50 -4 46 38 100.0% 82.6%

広島県 広島国際医療福祉専門学校 介護福祉学科 7 11 -4 7 5 100.0% 71.4%

広島県 アジア介護福祉専門学校 介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

中国四国厚生局 周南公立大学
福祉情報学部人間コミュニケー
ション学科社会福祉コース介護福
祉専攻

0 20 -20 0 0 0.0% 0.0%

中国四国厚生局 東亜大学
医療学部医療工学科医療福祉コー
ス

6 11 -5 5 0 83.3% 0.0%

山口県 山口中村学園高等学校 高等福祉専攻科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

山口県 YIC看護福祉専門学校 介護福祉学科 24 25 -1 24 22 100.0% 91.7%

山口県 下関福祉専門学校 介護福祉学科 12 13 -1 12 11 100.0% 91.7%

四国厚生支局 四国大学短期大学部 人間健康科介護福祉専攻 17 20 -3 16 15 94.1% 93.8%

徳島県 専門学校　健祥会学園 介護福祉学科 29 35 -6 26 26 89.7% 100.0%

徳島県 専門学校徳島穴吹カレッジ 介護福祉学科 11 26 -15 11 7 100.0% 63.6%

香川県 四国学院大学専門学校 福祉学科 13 16 -3 13 13 100.0% 100.0%

香川県 さぬき福祉専門学校 介護福祉学科 7 9 -2 7 3 100.0% 42.9%

香川県 四国医療福祉専門学校 介護福祉学科 19 25 -6 19 18 100.0% 94.7%

香川県 専門学校穴吹ﾊﾟﾃｨｼｴ福祉ｶﾚｯｼﾞ 介護福祉学科 62 63 -1 62 32 100.0% 51.6%

香川県 瀬戸内ナーシング学院 介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

四国厚生支
局

今治明徳短期大学
ライフデザイン学科介護福祉コー
ス

9 9 0 8 6 88.9% 75.0%

四国厚生支
局

聖カタリナ大学 人間健康福祉学部社会福祉学科 7 8 -1 6 6 85.7% 100.0%
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愛媛県 河原医療福祉専門学校 介護福祉学科 29 33 -4 25 22 86.2% 88.0%

四国厚生支
局

高知県立大学
社会福祉学部社会福祉学科
介護福祉課程

20 21 -1 20 20 100.0% 100.0%

高知県 高知福祉専門学校 介護福祉学科 3 4 -1 3 3 100.0% 100.0%

高知県 平成福祉専門学校 介護福祉学科 21 24 -3 21 20 100.0% 95.2%

高知県 専修学校　香南学園 グローバル介護福祉学科 27 29 -2 27 26 100.0% 96.3%

高知県 四万十福祉専門学校 介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

九州厚生局 九州大谷短期大学 専攻科福祉専攻 16 16 0 16 15 100.0% 93.8%

九州厚生局 東筑紫短期大学 保育学科専攻科介護福祉専攻 13 14 -1 13 13 100.0% 100.0%

九州厚生局 西日本短期大学 社会福祉学科 53 54 -1 52 19 98.1% 36.5%

九州厚生局 精華女子短期大学 専攻科保育福祉専攻 6 6 0 6 6 100.0% 100.0%

福岡県 福岡介護福祉専門学校 介護福祉科 25 28 -3 8 7 32.0% 87.5%

福岡県 北九州保育福祉専門学校 介護福祉科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

福岡県 平岡介護福祉専門学校 介護福祉科 29 34 -5 29 21 100.0% 72.4%

福岡県
麻生医療福祉＆保育専門学校福岡
校

介護福祉科 31 34 -3 31 29 100.0% 93.5%

福岡県 福岡医療秘書福祉専門学校 介護福祉科 22 26 -4 22 21 100.0% 95.5%

福岡県 福岡保育こども医療福祉専門学校 介護福祉学科 36 37 -1 36 32 100.0% 88.9%

福岡県 大川看護福祉専門学校 介護福祉学科 16 16 0 16 15 100.0% 93.8%

福岡県 九州医療スポーツ専門学校
生涯スポーツトレーナー介護福祉学
科

25 25 0 25 18 100.0% 72.0%

九州厚生局 西九州大学短期大学部 地域生活支援学科介護福祉コース 38 39 -1 38 35 100.0% 92.1%
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九州厚生局 佐賀女子短期大学
地域みらい学科福祉とソーシャル
ケアコース

33 35 -2 33 28 100.0% 84.8%

九州厚生局 西九州大学
健康福祉学部社会福祉学科介護福
祉課程

7 20 -13 7 7 100.0% 100.0%

九州厚生局 長崎短期大学 地域共生学科介護福祉コース 18 20 -2 18 13 100.0% 72.2%

九州厚生局 長崎純心大学
人文学部福祉・心理学科ケアワー
クコース

7 9 -2 7 7 100.0% 100.0%

九州厚生局 長崎国際大学
人間社会学部社会福祉学科介護福
祉士養成課程

10 14 -4 10 9 100.0% 90.0%

長崎県 長崎医療こども専門学校 介護福祉科 13 19 -6 13 10 100.0% 76.9%

長崎県 こころ医療福祉専門学校 介護福祉科 37 39 -2 36 13 97.3% 36.1%

長崎県 こころ医療福祉専門学校壱岐校 介護福祉科 29 30 -1 29 13 100.0% 44.8%

九州厚生局 九州看護福祉大学
看護福祉学部社会福祉学科介護福
祉士ｺｰｽ

2 3 -1 2 2 100.0% 100.0%

九州厚生局 中九州短期大学 経営福祉学科介護福祉士コース 10 15 -5 9 9 90.0% 100.0%

熊本県 専修学校熊本ＹＭＣＡ学院 介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

熊本県
九州中央リハビリテーション学
院

介護福祉学科 17 23 -6 17 16 100.0% 94.1%

九州厚生局 別府溝部学園短期大学 介護福祉学科 24 26 -2 24 23 100.0% 95.8%

大分県 智泉福祉製菓専門学校 介護福祉士学科 11 16 -5 11 11 100.0% 100.0%

大分県 大分介護福祉士専門学校 介護福祉士科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

九州厚生局 宮崎学園短期大学 専攻科福祉専攻 15 15 0 14 14 93.3% 100.0%

九州厚生局 九州医療科学大学
社会福祉学部臨床福祉学科介護福
祉コース

4 4 0 4 4 100.0% 100.0%

宮崎県 宮崎医療管理専門学校 介護福祉科 5 6 -1 5 4 100.0% 80.0%

宮崎県 宮崎福祉医療ｶﾚｯｼﾞ 介護福祉学科 5 5 0 5 5 100.0% 100.0%
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宮崎県 都城コアカレッジ 介護福祉科 1 2 -1 1 1 100.0% 100.0%

宮崎県 宮崎保健福祉専門学校 介護福祉学科 6 9 -3 6 6 100.0% 100.0%

宮崎県 豊心福祉学園 介護福祉学科 2 2 0 2 2 100.0% 100.0%

九州厚生局 鹿児島女子短期大学 生活科学科生活福祉専攻 10 10 0 10 10 100.0% 100.0%

九州厚生局 鹿児島国際大学
福祉社会学部社会福祉学科介護福
祉士課程

8 9 -1 8 8 100.0% 100.0%

鹿児島県 鹿児島医療福祉専門学校 介護福祉学科 15 15 0 15 14 100.0% 93.3%

鹿児島県 鹿児島医療技術専門学校 介護福祉学科 7 10 -3 7 6 100.0% 85.7%

鹿児島県 奄美看護福祉専門学校 こども・かいご福祉学科 22 22 0 21 20 95.5% 95.2%

沖縄県
沖縄リハビリテーション福祉学
院

介護福祉学科 16 17 -1 16 15 100.0% 93.8%

沖縄県 沖縄福祉保育専門学校 ヒューマン介護福祉科 16 17 -1 16 9 100.0% 56.3%

合計 5,893 6,723 -830 5,613 4,399 95.2% 78.4%
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北海道厚生
局

帯広大谷短期大学 社会福祉科介護福祉専攻 12 12 0 12 12 100.0% 100.0%

北海道厚生
局

北翔大学
生涯スポーツ学部　健康福祉学科
介護福祉コース

5 22 -17 5 5 100.0% 100.0%

北海道厚生
局

北海道医療大学
看護福祉学部　福祉マネジメント
学科　ケア・マネジメントコース

5 6 -1 5 5 100.0% 100.0%

北海道厚生
局

日本医療大学
総合福祉部　介護福祉マネジメン
ト学科

0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

北海道厚生
局

旭川市立大学
保健福祉学部 コミュニティ福祉
学科

0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

北海道
せいとく介護こども福祉専門学
校

介護福祉科 10 16 -6 9 9 90.0% 100.0%

北海道 北海道介護福祉学校 介護福祉学科 19 21 -2 19 19 100.0% 100.0%

北海道 北海道福祉教育専門学校 自立支援介護福祉学科 4 5 -1 4 4 100.0% 100.0%

北海道 東川国際文化福祉専門学校 介護福祉科 18 19 -1 19 16 105.6% 84.2%

北海道 札幌医学技術福祉歯科専門学校 介護福祉士科 6 9 -3 6 6 100.0% 100.0%

北海道
専門学校北海道福祉・保育大学
校

介護福祉学科 6 8 -2 6 6 100.0% 100.0%

北海道
専門学校北海道福祉・保育大学
校

社会福祉学科 15 15 0 15 15 100.0% 100.0%

北海道 札幌医療秘書福祉専門学校 介護福祉科 16 33 -17 16 16 100.0% 100.0%

北海道 くしろせんもん学校 介護専攻科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

北海道 くしろせんもん学校 介護環境科 11 12 -1 10 10 90.9% 100.0%

北海道 ｵﾎｰﾂｸ社会福祉専門学校 介護福祉科 18 19 -1 18 17 100.0% 94.4%

北海道 大原医療福祉専門学校 介護福祉学科 10 17 -7 10 10 100.0% 100.0%

北海道 帯広ｺｱ専門学校 介護福祉科 6 7 -1 6 6 100.0% 100.0%

東北厚生局 弘前医療福祉大学短期大学部 別科　介護福祉科 10 13 -3 10 10 100.0% 100.0%

学校種別　令和６年度介護福祉士国家試験受験率及び合格率（留学生以外）
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学校種別　令和６年度介護福祉士国家試験受験率及び合格率（留学生以外）

東北厚生局 八戸学院大学短期大学部 介護福祉学科 26 26 0 26 25 100.0% 96.2%

東北厚生局 青森明の星短期大学
子ども福祉未来学科コミュニティ
福祉専攻介護福祉コース

6 6 0 6 6 100.0% 100.0%

青森県 八戸社会福祉専門学校 介護福祉科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

岩手県 専修大学北上福祉教育専門学校 福祉介護科 27 31 -4 27 25 100.0% 92.6%

岩手県
MCL盛岡医療福祉スポーツ専門学
校

介護福祉学科 11 12 -1 11 11 100.0% 100.0%

岩手県 北日本医療福祉専門学校 介護福祉科 9 9 0 9 9 100.0% 100.0%

東北厚生局 仙台大学
体育学部健康福祉学科介護福祉士
養成専攻

14 28 -14 14 14 100.0% 100.0%

東北厚生局 東北福祉大学
総合福祉学部社会福祉学科介護福
祉士課程

25 30 -5 25 26 100.0% 104.0%

宮城県 仙台医療福祉専門学校 介護福祉学科 36 42 -6 36 35 100.0% 97.2%

宮城県 仙台保健福祉専門学校 介護福祉科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

宮城県 仙台医療秘書福祉＆IT専門学校 介護福祉科 23 25 -2 23 21 100.0% 91.3%

宮城県 東北保健医療専門学校
教育・社会福祉専門課程　介護福
祉科

9 8 1 9 9 100.0% 100.0%

東北厚生局
日本赤十字東北看護大学　介護
福祉短期大学部

介護福祉学科 12 15 -3 12 12 100.0% 100.0%

東北厚生局 秋田看護福祉大学 看護福祉学部　医療福祉学科 23 29 -6 16 16 69.6% 100.0%

東北厚生局 羽陽学園短期大学 専攻科福祉専攻 28 28 0 28 28 100.0% 100.0%

東北厚生局 東北文教大学短期大学部 現代福祉学科 22 23 -1 20 20 90.9% 100.0%

東北厚生局 東北文教大学 人間科学部人間関係学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

山形県 明徳福祉専門学校 介護福祉科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

山形県 明徳福祉専門学校 介護福祉科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%
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山形県 明徳福祉専門学校 介護福祉科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

山形県 新庄コアカレッジ 介護福祉科 7 10 -3 7 7 100.0% 100.0%

山形県
学校法人大原学園　　　　　　　
　　　　　　　山形スポーツ医
療福祉専門学校

介護福祉学科 9 9 0 9 9 100.0% 100.0%

東北厚生局 東日本国際大学
健康福祉学部　社会福祉学科　介
護福祉コース

2 3 -1 2 1 100.0% 50.0%

東北厚生局 郡山女子大学
家政学部　生活科学科　社会福祉
専攻

24 23 1 7 7 29.2% 100.0%

福島県 郡山健康科学専門学校 介護福祉学科 25 27 -2 25 24 100.0% 96.0%

福島県 国際医療看護福祉大学校 介護福祉学科 5 5 0 5 5 100.0% 100.0%

福島県 しらかわ介護福祉専門学校 介護福祉学科 14 14 0 14 14 100.0% 100.0%

福島県 iキャリア医療福祉専門学校 介護福祉学科 4 5 -1 4 4 100.0% 100.0%

茨城県 リリーこども&スポーツ専門学校 介護ふくし学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

茨城県 いばらき中央福祉専門学校 介護福祉科 28 37 -9 28 27 100.0% 96.4%

茨城県 アール医療福祉専門学校 介護福祉学科 14 16 -2 14 13 100.0% 92.9%

茨城県 筑波医療福祉専門学校 介護福祉学科 4 9 -5 4 4 100.0% 100.0%

茨城県 AOI国際福祉専門学校 介護福祉学科 2 2 0 2 1 100.0% 50.0%

茨城県 つくばアジア福祉専門学校 介護福祉科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

茨城県 茨城北西看護専門学校 介護福祉学科 8 8 0 8 8 100.0% 100.0%

茨城県 駿優国際医療ビジネス専門学校 介護福祉士養成コース 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

関東信越厚生局 佐野日本大学短期大学
総合キャリア教育学科介護福祉士
フィールド（介護福祉士養成課
程）

4 6 -2 4 3 100.0% 75.0%

関東信越厚生局 宇都宮短期大学 人間福祉学科介護福祉専攻 6 6 0 6 5 100.0% 83.3%
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関東信越厚
生局

国際医療福祉大学
医療福祉学部医療福祉・マネジメ
ント学科医療福祉コース介護福祉
専攻

16 16 0 16 16 100.0% 100.0%

栃木県 栃木介護福祉士専門学校 介護福祉学科 12 12 0 12 11 100.0% 91.7%

栃木県 中央福祉医療専門学校 介護福祉科 18 19 -1 16 17 88.9% 106.3%

栃木県 マロニエ医療福祉専門学校 介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

栃木県 国際看護介護保育専門学校 介護福祉学科 6 10 -4 6 5 100.0% 83.3%

栃木県 さくら総合専門学校 介護福祉科 3 3 0 3 3 100.0% 100.0%

関東信越厚生局 群馬医療福祉大学短期大学部 医療福祉学科介護福祉士養成課程 19 20 -1 19 17 100.0% 89.5%

関東信越厚生局 東京福祉大学
社会福祉学部社会福祉学科社会福
祉専攻介護福祉コース

7 9 -2 7 4 100.0% 57.1%

関東信越厚生局 高崎健康福祉大学
健康福祉学部社会福祉学科介護福
祉コース

20 20 0 19 19 95.0% 100.0%

群馬県 大泉保育福祉専門学校 福祉科 7 8 -1 7 6 100.0% 85.7%

群馬県 前橋医療福祉専門学校 介護福祉学科 20 21 -1 17 16 85.0% 94.1%

群馬県 群馬社会福祉専門学校 介護福祉専攻科 7 7 0 7 6 100.0% 85.7%

群馬県 群馬パース大学福祉専門学校 介護福祉学科 17 14 3 17 15 100.0% 88.2%

群馬県 専門学校高崎福祉医療カレッジ 介護福祉学科 14 9 5 14 13 100.0% 92.9%

群馬県 太田医療技術専門学校 介護福祉学科 6 5 1 6 5 100.0% 83.3%

関東信越厚生局 十文字学園女子大学
人間生活学部人間福祉学科社会福
祉・介護福祉コース

9 21 -12 9 9 100.0% 100.0%

関東信越厚生局 文京学院大学
人間学部人間福祉学科介護福祉
コース

26 31 -5 25 25 96.2% 100.0%

埼玉県 秋草学園福祉教育専門学校 介護福祉科 26 26 0 23 23 88.5% 100.0%

埼玉県 大川学園医療福祉専門学校 介護福祉学科 15 27 -12 15 14 100.0% 93.3%
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埼玉県
埼玉福祉保育医療製菓調理専門
学校

介護福祉士科 21 20 1 21 23 100.0% 109.5%

埼玉県 関東福祉専門学校 介護福祉科 8 9 -1 8 6 100.0% 75.0%

埼玉県
大原医療秘書福祉専門学校大宮
校

介護福祉学科 23 25 -2 23 23 100.0% 100.0%

埼玉県 かんな福祉専門学校 介護福祉科 10 11 -1 10 9 100.0% 90.0%

埼玉県 吉川福祉専門学校 介護福祉科 31 33 -2 31 29 100.0% 93.5%

関東信越厚生局 聖徳大学
心理・福祉学部社会福祉学科介護
福祉コース

4 5 -1 4 4 100.0% 100.0%

関東信越厚生局 城西国際大学
福祉総合学部福祉総合学科福祉マ
ネジメントコース介護福祉クラス

23 23 0 19 19 82.6% 100.0%

関東信越厚生局 国際医療福祉大学 介護福祉特別専攻科 6 6 0 6 6 100.0% 100.0%

千葉県 松山学園松山福祉専門学校 介護福祉科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

千葉県
江戸川学園おおたかの森専門学
校

教育・社会福祉専門課程介護福祉
学科

33 37 -4 32 23 97.0% 71.9%

千葉県 成田国際福祉専門学校 介護福祉士学科 21 23 -2 21 21 100.0% 100.0%

千葉県 専門学校新国際福祉カレッジ 介護福祉学科 11 12 -1 10 6 90.9% 60.0%

千葉県 中央介護福祉専門学校 介護福祉科 14 16 -2 14 13 100.0% 92.9%

千葉県 京葉介護福祉専門学校 介護福祉科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

千葉県
大原医療保育福祉専門学校千葉
校

介護福祉科 22 24 -2 22 22 100.0% 100.0%

千葉県 船橋国際福祉専門学校 介護福祉科 1 1 0 1 1 100.0% 100.0%

千葉県 安房医療福祉専門学校南房総校 介護福祉学科 6 6 0 6 6 100.0% 100.0%

千葉県 ユーカリが丘国際福祉専門学校 介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

関東信越厚生局 日本社会事業大学
社会福祉学部福祉援助学科介護福
祉コース

9 10 -1 9 9 100.0% 100.0%
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関東信越厚生局 山野美容芸術短期大学 美容総合学科現代美容福祉専攻 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

関東信越厚生局 大妻女子大学
人間関係学部人間福祉学科介護福
祉士養成課程

19 20 -1 18 17 94.7% 94.4%

関東信越厚生局 目白大学
人間学部人間福祉学科介護福祉士
課程

14 17 -3 13 13 92.9% 100.0%

関東信越厚生局 白梅学園大学 子ども学部家族・地域支援学科 40 50 -10 17 17 42.5% 100.0%

関東信越厚生局 貞静学園短期大学 専攻科介護福祉専攻 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

関東信越厚生局 東洋大学
福祉社会デザイン学部社会福祉学
科介護福祉士コース

29 32 -3 29 29 100.0% 100.0%

関東信越厚生局 帝京科学大学 医療科学部医療福祉学科 12 25 -13 12 12 100.0% 100.0%

関東信越厚生局 武蔵野大学 別科（介護福祉士養成課程） 0 3 -3 0 0 0.0% 0.0%

東京都 東京福祉保育専門学校 介護福祉士学科 2 2 0 2 2 100.0% 100.0%

東京都 日本福祉教育専門学校 介護福祉学科 15 20 -5 15 15 100.0% 100.0%

東京都 町田福祉保育専門学校 介護福祉学科 24 25 -1 24 22 100.0% 91.7%

東京都 東京福祉専門学校 介護福祉士科 24 27 -3 24 22 100.0% 91.7%

東京都 東京心理音楽療法福祉専門学校 介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

東京都 品川介護福祉専門学校 介護福祉学科 16 23 -7 15 15 93.8% 100.0%

東京都 東京YMCA医療福祉専門学校 介護福祉科 10 15 -5 10 10 100.0% 100.0%

東京都 早稲田速記医療福祉専門学校 介護福祉科 11 12 -1 11 11 100.0% 100.0%

東京都 道灌山学園保育福祉専門学校 介護福祉士専攻科 5 6 -1 5 5 100.0% 100.0%

東京都 アルファ医療福祉専門学校 介護福祉学科 28 36 -8 26 26 92.9% 100.0%

東京都 愛国学園保育専門学校
介護福祉士専攻科保育・介護福祉
専門課程

0 0 0 0 0 0.0% 0.0%
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東京都 読売理工医療福祉専門学校 介護福祉学科 27 31 -4 26 23 96.3% 88.5%

東京都 千住介護福祉専門学校 介護福祉学科 3 7 -4 3 3 100.0% 100.0%

東京都 首都医校 介護福祉学科（昼間部） 13 16 -3 13 13 100.0% 100.0%

東京都
大原簿記公務員医療福祉保育専
門学校立川校

介護福祉学科 21 23 -2 21 20 100.0% 95.2%

東京都 東京未来大学福祉保育専門学校 介護福祉科 32 38 -6 32 29 100.0% 90.6%

東京都
多摩リハビリテーション学院専
門学校

介護福祉学科 15 16 -1 15 14 100.0% 93.3%

東京都 光が丘福祉専門学校 介護福祉専門課程　介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

関東信越厚生局 田園調布学園大学
人間福祉学部社会福祉学科介護福
祉専攻

27 29 -2 20 20 74.1% 100.0%

関東信越厚生局 神奈川県立保健福祉大学
保健福祉学部社会福祉学科介護福
祉士コース

9 15 -6 9 9 100.0% 100.0%

関東信越厚生局 和泉短期大学 専攻科ヒューマンケア専攻 19 8 11 19 18 100.0% 94.7%

関東信越厚生局 湘南医療大学 介護福祉別科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

神奈川県 湘南医療福祉専門学校 介護福祉科 30 35 -5 30 29 100.0% 96.7%

神奈川県 YMCA健康福祉専門学校 介護福祉科 13 14 -1 13 12 100.0% 92.3%

神奈川県 神奈川社会福祉専門学校 介護福祉科 11 16 -5 11 11 100.0% 100.0%

神奈川県
大原医療秘書福祉保育専門学校
横浜校

介護福祉学科 22 28 -6 22 20 100.0% 90.9%

神奈川県 医療ビジネス観光福祉専門学校 介護福祉学科 15 19 -4 15 13 100.0% 86.7%

関東信越厚生局 新潟青陵大学
福祉心理子ども学部社会福祉学科
介護福祉プログラム

20 20 0 14 14 70.0% 100.0%

関東信越厚生局 新潟医療福祉大学
社会福祉学部社会福祉学科介護福
祉コース

15 19 -4 15 15 100.0% 100.0%

新潟県 新潟医療福祉カレッジ 介護福祉科 40 43 -3 40 40 100.0% 100.0%
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学校種別　令和６年度介護福祉士国家試験受験率及び合格率（留学生以外）

新潟県 新潟医療福祉カレッジ 国際介護科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

新潟県 国際こども・福祉カレッジ 介護福祉学科 10 12 -2 10 10 100.0% 100.0%

新潟県 国際こども・福祉カレッジ 介護福祉こども学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

新潟県
長岡こども・医療・介護専門学
校

介護福祉科 10 12 -2 10 10 100.0% 100.0%

新潟県 長岡介護福祉専門学校あゆみ 介護福祉科 11 17 -6 11 10 100.0% 90.9%

新潟県 長岡崇徳福祉専門学校 介護福祉学科 9 9 0 9 9 100.0% 100.0%

新潟県 長岡こども福祉カレッジ 介護福祉科 19 21 -2 19 16 100.0% 84.2%

新潟県 北陸福祉保育専門学院 介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

新潟県 上越保健医療福祉専門学校 介護福祉科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

新潟県 伝統文化と環境福祉の専門学校 介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

新潟県 日本こども福祉専門学校 介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

東海北陸厚生局 富山福祉短期大学 社会福祉学科 14 13 1 14 13 100.0% 92.9%

東海北陸厚生局 富山短期大学 健康福祉学科 23 23 0 21 20 91.3% 95.2%

富山県 富山医療福祉専門学校 介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

富山県 北陸ﾋﾞｼﾞﾈｽ福祉専門学校 介護福祉学科 13 13 0 13 12 100.0% 92.3%

富山県
富山リハビリテーション医療福
祉大学校

介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

東海北陸厚生局 金城大学
人間社会科学部社会福祉学科
生活支援コース

29 30 -1 29 29 100.0% 100.0%

石川県 金沢福祉専門学校 介護福祉学科 9 11 -2 9 9 100.0% 100.0%

石川県 専門学校ｱﾘｽ学園 介護福祉学科介護福祉士コース 3 6 -3 3 3 100.0% 100.0%
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石川県 国際医療福祉専門学校七尾校 介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

福井県 福井県医療福祉専門学校 社会福祉専門課程 13 12 1 13 13 100.0% 100.0%

福井県
福井美容ビューティー製菓保育
専門学校

介護福祉科 6 7 -1 6 6 100.0% 100.0%

福井県 若狭医療福祉専門学校 介護福祉科 1 1 0 1 1 100.0% 100.0%

関東信越厚生局 山梨県立大学
人間福祉学部福祉コミュニティ学
科介護福祉士養成課程

4 7 -3 4 4 100.0% 100.0%

関東信越厚生局 身延山大学 仏教学部仏教学科福祉学専攻 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

山梨県 帝京福祉専門学校 介護福祉科 20 20 0 20 20 100.0% 100.0%

山梨県 優和福祉専門学校 介護福祉科 18 26 -8 18 18 100.0% 100.0%

関東信越厚生局 松本短期大学 介護福祉学科 21 22 -1 20 20 95.2% 100.0%

関東信越厚生局 飯田短期大学 生活科学学科介護福祉専攻 23 23 0 23 23 100.0% 100.0%

関東信越厚生局 佐久大学信州短期大学部 福祉学科介護福祉専攻 13 15 -2 13 10 100.0% 76.9%

長野県 長野社会ふくし専門学校 介護福祉学科 17 18 -1 17 16 100.0% 94.1%

長野県 長野県福祉大学校 介護福祉学科 17 17 0 17 17 100.0% 100.0%

長野県 信州スポーツ医療福祉専門学校 介護福祉学科 7 7 0 7 7 100.0% 100.0%

長野県 信州介護福祉専門学校 介護福祉学科昼間課程 19 20 -1 19 19 100.0% 100.0%

東海北陸厚生局 東海学院大学 健康福祉学部総合福祉学科 15 17 -2 2 2 13.3% 100.0%

東海北陸厚生局 中部学院大学短期大学部 社会福祉学科 46 49 -3 24 22 52.2% 91.7%

東海北陸厚生局 中部学院大学
人間福祉学部人間福祉学科
介護支援ｺｰｽ

10 16 -6 10 10 100.0% 100.0%

岐阜県 ｻﾝﾋﾞﾚｯｼﾞ国際医療福祉専門学校 介護福祉学科 17 21 -4 17 17 100.0% 100.0%
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岐阜県 中部国際医療学院 介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

東海北陸厚生局 静岡県立大学短期大学部 社会福祉学科介護福祉専攻 16 16 0 16 16 100.0% 100.0%

東海北陸厚生局 静岡福祉大学 社会福祉学部健康福祉学科 15 24 -9 15 14 100.0% 93.3%

東海北陸厚生局 聖隷ｸﾘｽﾄﾌｧｰ大学
社会福祉学部社会福祉学科
介護福祉コース

14 25 -11 13 13 92.9% 100.0%

静岡県 静岡福祉医療専門学校 介護福祉学科 7 9 -2 7 5 100.0% 71.4%

静岡県 静岡福祉医療専門学校 総合福祉学科 11 12 -1 11 11 100.0% 100.0%

静岡県 大原医療福祉専門学校沼津校 介護福祉科 11 13 -2 11 10 100.0% 90.9%

静岡県
聖隷クリストファー大学介護福
祉専門学校

介護福祉学科 13 17 -4 12 12 92.3% 100.0%

静岡県 浜松未来総合専門学校 国際介護福祉科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

東海北陸厚生局 同朋大学
社会福祉学部社会福祉学科社会福
祉専攻介護福祉コース

19 22 -3 12 12 63.2% 100.0%

東海北陸厚生局 名古屋経営短期大学 介護福祉学科 12 13 -1 12 11 100.0% 91.7%

東海北陸厚生局 日本福祉大学
健康科学部リハビリテーション
学科介護学専攻

15 15 0 15 15 100.0% 100.0%

愛知県 慈恵福祉保育専門学校 介護福祉学科 19 18 1 19 19 100.0% 100.0%

愛知県
名古屋医療秘書福祉＆IT専門学
校

介護福祉科 19 25 -6 19 18 100.0% 94.7%

愛知県 ナゴノ福祉歯科医療専門学校 介護福祉科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

愛知県 あいち福祉医療専門学校 介護福祉学科 41 47 -6 41 36 100.0% 87.8%

愛知県
保育・介護・ビジネス名古屋専
門学校

介護福祉学科 3 6 -3 3 3 100.0% 100.0%

愛知県 日本福祉大学中央福祉専門学校 介護福祉士科 31 30 1 31 28 100.0% 90.3%

愛知県 中部福祉保育日本語専門学校 介護福祉学科 9 9 0 9 7 100.0% 77.8%
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愛知県 名古屋福祉専門学校 介護福祉学科 30 33 -3 30 25 100.0% 83.3%

愛知県 田原福祉グローバル専門学校 介護福祉学科 14 16 -2 14 14 100.0% 100.0%

愛知県 昌明福祉専門学校 介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

東海北陸厚生局 高田短期大学 キャリア育成学科介護福祉コース 26 28 -2 24 24 92.3% 100.0%

三重県 四日市福祉専門学校 介護福祉学科 2 2 0 2 2 100.0% 100.0%

三重県
鈴鹿オフィスワーク医療福祉専
門学校

介護福祉科 2 4 -2 2 2 100.0% 100.0%

三重県
専門学校ユマニテク医療福祉大
学校

介護福祉学科 20 21 -1 20 18 100.0% 90.0%

近畿厚生局 びわこ学院大学短期大学部
ライフデザイン学科健康福祉コー
ス

11 12 -1 11 11 100.0% 100.0%

滋賀県 華頂社会福祉専門学校 介護福祉科 6 6 0 6 6 100.0% 100.0%

近畿厚生局 華頂短期大学 専攻科介護専攻 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

京都府 京都医療福祉専門学校 介護福祉メディカル科 25 29 -4 25 22 100.0% 88.0%

京都府 京都YMCA国際福祉専門学校 介護福祉学科 1 1 0 1 1 100.0% 100.0%

京都府 舞鶴YMCA国際福祉専門学校
社会福祉専門課程
介護福祉学科

15 17 -2 15 15 100.0% 100.0%

京都府 京都保育福祉専門学院 介護福祉科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

京都府 京都福祉専門学校
教育・社会福祉専門課程
介護福祉科

22 27 -5 22 22 100.0% 100.0%

近畿厚生局 大阪人間科学大学 人間科学部社会福祉学科 18 18 0 18 18 100.0% 100.0%

近畿厚生局 大阪健康福祉短期大学 介護福祉学科 16 19 -3 14 13 87.5% 92.9%

近畿厚生局 桃山学院大学
社会学部ソーシャルデザイン学科
介護福祉士受験資格課程

12 13 -1 12 12 100.0% 100.0%

近畿厚生局 宝塚医療大学 介護福祉別科 1 1 0 1 1 100.0% 100.0%
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近畿厚生局 関西福祉科学大学
社会福祉学部福祉創造学科介護福
祉士養成課程

7 7 0 6 6 85.7% 100.0%

近畿厚生局 東大阪大学短期大学部 介護福祉学科 10 11 -1 10 7 100.0% 70.0%

近畿厚生局 大阪青山大学 介護福祉別科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

近畿厚生局 大阪キリスト教短期大学 介護福祉別科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

大阪府 大阪ｺﾐｭﾆﾃｨﾜｰｶｰ専門学校 コミュニティケア科第Ⅰ部 1 1 0 1 1 100.0% 100.0%

大阪府 南海福祉看護専門学校 福祉専門課程介護社会福祉科 20 23 -3 20 19 100.0% 95.0%

大阪府 関西社会福祉専門学校 介護福祉科 27 33 -6 27 24 100.0% 88.9%

大阪府 大阪医療秘書福祉専門学校 介護福祉科 11 14 -3 11 11 100.0% 100.0%

大阪府 近畿社会福祉専門学校
教育・社会福祉専門課程　介護福
祉科

14 15 -1 14 13 100.0% 92.9%

大阪府 大阪社会福祉専門学校 介護福祉科 11 11 0 10 9 90.9% 90.0%

大阪府 北大阪福祉専門学校 介護福祉学科 12 13 -1 12 11 100.0% 91.7%

大阪府 鴻池生活科学専門学校 介護福祉学科 1 1 0 1 1 100.0% 100.0%

大阪府 大阪保健福祉専門学校 介護福祉科Ⅰ部 40 46 -6 40 39 100.0% 97.5%

大阪府
大原医療福祉製菓専門学校梅田
校

介護福祉士学科 4 7 -3 4 4 100.0% 100.0%

大阪府 大阪総合福祉専門学校 介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

大阪府 ポプラ介護福祉学校 介護福祉科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

大阪府 OSJとよなかケアスクール 介護福祉科 5 7 -2 5 5 100.0% 100.0%

近畿厚生局 神戸女子大学 健康福祉学部社会福祉学科 16 21 -5 16 16 100.0% 100.0%

近畿厚生局 甲子園短期大学 生活環境学科介護福祉フィールド 2 3 -1 2 2 100.0% 100.0%
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近畿厚生局 神戸医療未来大学
人間社会学部未来社会学科介護福
祉士養成課程

7 25 -18 7 7 100.0% 100.0%

近畿厚生局 大阪青山大学 介護福祉別科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

兵庫県 姫路福祉保育専門学校 社会福祉専門課程介護福祉学科 17 23 -6 17 17 100.0% 100.0%

兵庫県 神戸医療福祉専門学校中央校 介護福祉士科 33 33 0 33 32 100.0% 97.0%

兵庫県 姫路ﾊｰﾍﾞｽﾄ医療福祉専門学校 社会福祉専門課程介護福祉学科 18 22 -4 18 17 100.0% 94.4%

兵庫県 篠山学園 介護福祉科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

兵庫県 兵庫県立総合衛生学院 介護福祉学科 12 17 -5 12 10 100.0% 83.3%

兵庫県
アジア貢献ホスピタリティ専門
学校

医療福祉学科ICT医療介護福祉士
コース

0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

近畿厚生局 奈良佐保短期大学 生活未来科生活福祉コース 4 5 -1 2 2 50.0% 100.0%

奈良県 関西学研医療福祉学院 専門学校 16 19 -3 16 16 100.0% 100.0%

奈良県 奈良介護福祉中央学院 各種学校 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

奈良県 奈良ひびき福祉専門学院 各種学校 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

和歌山県 和歌山YMCA国際福祉専門学校 介護福祉士科 9 10 -1 9 9 100.0% 100.0%

和歌山県 和歌山社会福祉専門学校 介護福祉科 14 14 0 14 12 100.0% 85.7%

鳥取県 YMCA米子医療福祉専門学校 介護福祉士科 7 7 0 7 7 100.0% 100.0%

鳥取県 鳥取社会福祉専門学校 介護福祉科 15 19 -4 15 15 100.0% 100.0%

中国四国厚生局 大阪健康福祉短期大学 地域総合介護福祉学科 7 16 -9 7 6 100.0% 85.7%

島根県 島根総合福祉専門学校 介護福祉学科実践科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

島根県
トリニティカレッジ出雲医療福
祉専門学校

介護福祉学科 28 28 0 28 25 100.0% 89.3%

31 / 60 ページ



所管 学校名 課程名
令和６年度
卒業生数

令和６年度卒業生が
入学した年度の

入学者数
増減人数

令和６年度
介護福祉士

国家試験受験者数

令和６年度
介護福祉士

国家試験合格者数

令和６年度
受験率

令和６年度
合格率
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中国四国厚生局 岡山県立大学
保健福祉学部現代福祉学科介護福
祉マネジメント学コース

0 10 -10 0 0 0.0% 0.0%

中国四国厚生局 新見公立大学 健康科学部地域福祉学科 58 59 -1 8 8 13.8% 100.0%

中国四国厚生局 中国短期大学 総合生活学科生活福祉コース 4 4 0 4 4 100.0% 100.0%

中国四国厚生局 川崎医療短期大学 医療介護福祉学科 13 14 -1 13 13 100.0% 100.0%

中国四国厚生局 美作大学短期大学部 専攻科介護福祉専攻 7 7 0 7 7 100.0% 100.0%

岡山県
旭川荘厚生専門学院
吉井川キャンパス

介護福祉学科 9 12 -3 9 9 100.0% 100.0%

岡山県 岡山医療福祉専門学校 介護福祉学科 42 56 -14 42 42 100.0% 100.0%

岡山県 くらしき総合福祉専門学校 介護福祉学科 23 24 -1 23 20 100.0% 87.0%

岡山県 専門学校岡山ビジネスカレッジ 介護福祉学科 6 8 -2 6 6 100.0% 100.0%

岡山県
美作市スポーツ医療看護
専門学校

介護福祉学科 3 4 -1 3 2 100.0% 66.7%

岡山県 日本ＩＴビジネスカレッジ 介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

中国四国厚生局 広島文教大学
人間科学部人間福祉学科介護福祉
コース

10 10 0 10 10 100.0% 100.0%

中国四国厚生局 福山平成大学
福祉健康学部福祉学科介護福祉専
攻

12 20 -8 7 7 58.3% 100.0%

中国四国厚生局 広島国際大学
健康科学部医療福祉学科介護福祉
学専攻

15 14 1 13 11 86.7% 84.6%

広島県 広島福祉専門学校 介護福祉科 18 18 0 18 17 100.0% 94.4%

広島県 広島福祉専門学校 介護保育科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

広島県 専門学校西広島福祉学院 介護福祉科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

広島県 IGL医療福祉専門学校 介護福祉学科 13 13 0 13 13 100.0% 100.0%

広島県 ウェルテック専門学校 広島校 介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%
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広島県 尾道福祉専門学校 介護福祉科 20 26 -6 20 19 100.0% 95.0%

広島県
ﾄﾘﾆﾃｨｶﾚｯｼﾞ広島医療福祉専門学
校

介護福祉学科 28 32 -4 28 25 100.0% 89.3%

広島県 広島国際医療福祉専門学校 介護福祉学科 3 7 -4 3 3 100.0% 100.0%

広島県 アジア介護福祉専門学校 介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

中国四国厚生局 周南公立大学
福祉情報学部人間コミュニケー
ション学科社会福祉コース介護福
祉専攻

0 20 -20 0 0 0.0% 0.0%

中国四国厚生局 東亜大学
医療学部医療工学科医療福祉コー
ス

0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

山口県 山口中村学園高等学校 高等福祉専攻科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

山口県 YIC看護福祉専門学校 介護福祉学科 19 20 -1 19 19 100.0% 100.0%

山口県 下関福祉専門学校 介護福祉学科 6 7 -1 6 6 100.0% 100.0%

四国厚生支局 四国大学短期大学部 人間健康科介護福祉専攻 13 16 -3 12 12 92.3% 100.0%

徳島県 専門学校　健祥会学園 介護福祉学科 29 35 -6 26 26 89.7% 100.0%

徳島県 専門学校徳島穴吹カレッジ 介護福祉学科 2 1 1 2 2 100.0% 100.0%

香川県 四国学院大学専門学校 福祉学科 13 16 -3 13 13 100.0% 100.0%

香川県 さぬき福祉専門学校 介護福祉学科 1 1 0 1 1 100.0% 100.0%

香川県 四国医療福祉専門学校 介護福祉学科 19 25 -6 19 18 100.0% 94.7%

香川県 専門学校穴吹ﾊﾟﾃｨｼｴ福祉ｶﾚｯｼﾞ 介護福祉学科 10 10 0 10 9 100.0% 90.0%

香川県 瀬戸内ナーシング学院 介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

四国厚生支局 今治明徳短期大学
ライフデザイン学科介護福祉コー
ス

7 7 0 6 5 85.7% 83.3%

四国厚生支局 聖カタリナ大学 人間健康福祉学部社会福祉学科 7 8 -1 6 6 85.7% 100.0%
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愛媛県 河原医療福祉専門学校 介護福祉学科 23 27 -4 19 19 82.6% 100.0%

四国厚生支局 高知県立大学
社会福祉学部社会福祉学科
介護福祉課程

19 20 -1 19 19 100.0% 100.0%

高知県 高知福祉専門学校 介護福祉学科 3 4 -1 3 3 100.0% 100.0%

高知県 平成福祉専門学校 介護福祉学科 21 24 -3 21 20 100.0% 95.2%

高知県 専修学校　香南学園 グローバル介護福祉学科 2 2 0 2 2 100.0% 100.0%

高知県 四万十福祉専門学校 介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

九州厚生局 九州大谷短期大学 専攻科福祉専攻 16 16 0 16 15 100.0% 93.8%

九州厚生局 東筑紫短期大学 保育学科専攻科介護福祉専攻 13 14 -1 13 13 100.0% 100.0%

九州厚生局 西日本短期大学 社会福祉学科 16 16 0 15 13 93.8% 86.7%

九州厚生局 精華女子短期大学 専攻科保育福祉専攻 6 6 0 6 6 100.0% 100.0%

福岡県 福岡介護福祉専門学校 介護福祉科 9 10 -1 7 6 77.8% 85.7%

福岡県 北九州保育福祉専門学校 介護福祉科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

福岡県 平岡介護福祉専門学校 介護福祉科 18 22 -4 18 18 100.0% 100.0%

福岡県 麻生医療福祉＆保育専門学校福岡校 介護福祉科 20 22 -2 20 18 100.0% 90.0%

福岡県 福岡医療秘書福祉専門学校 介護福祉科 22 26 -4 22 21 100.0% 95.5%

福岡県 福岡保育こども医療福祉専門学校 介護福祉学科 3 4 -1 3 3 100.0% 100.0%

福岡県 大川看護福祉専門学校 介護福祉学科 8 8 0 8 8 100.0% 100.0%

福岡県 九州医療スポーツ専門学校
生涯スポーツトレーナー介護福祉
学科

3 3 0 3 3 100.0% 100.0%

九州厚生局 西九州大学短期大学部 地域生活支援学科介護福祉コース 11 12 -1 11 11 100.0% 100.0%

34 / 60 ページ



所管 学校名 課程名
令和６年度
卒業生数

令和６年度卒業生が
入学した年度の

入学者数
増減人数

令和６年度
介護福祉士

国家試験受験者数

令和６年度
介護福祉士

国家試験合格者数

令和６年度
受験率

令和６年度
合格率

学校種別　令和６年度介護福祉士国家試験受験率及び合格率（留学生以外）

九州厚生局 佐賀女子短期大学
地域みらい学科福祉とソーシャル
ケアコース

7 8 -1 7 5 100.0% 71.4%

九州厚生局 西九州大学
健康福祉学部社会福祉学科介護福
祉課程

7 20 -13 7 7 100.0% 100.0%

九州厚生局 長崎短期大学 地域共生学科介護福祉コース 12 13 -1 12 12 100.0% 100.0%

九州厚生局 長崎純心大学
人文学部福祉・心理学科ケアワー
クコース

7 9 -2 7 7 100.0% 100.0%

九州厚生局 長崎国際大学
人間社会学部社会福祉学科介護福
祉士養成課程

9 12 -3 9 8 100.0% 88.9%

長崎県 長崎医療こども専門学校 介護福祉科 12 18 -6 12 10 100.0% 83.3%

長崎県 こころ医療福祉専門学校 介護福祉科 12 13 -1 12 10 100.0% 83.3%

長崎県 こころ医療福祉専門学校壱岐校 介護福祉科 8 8 0 8 8 100.0% 100.0%

九州厚生局 九州看護福祉大学
看護福祉学部社会福祉学科介護福
祉士ｺｰｽ

2 3 -1 2 2 100.0% 100.0%

九州厚生局 中九州短期大学 経営福祉学科介護福祉士コース 9 14 -5 8 8 88.9% 100.0%

熊本県 専修学校熊本ＹＭＣＡ学院 介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

熊本県
九州中央リハビリテーション学
院

介護福祉学科 17 20 -3 17 16 100.0% 94.1%

九州厚生局 別府溝部学園短期大学 介護福祉学科 14 16 -2 14 14 100.0% 100.0%

大分県 智泉福祉製菓専門学校 介護福祉士学科 11 16 -5 11 11 100.0% 100.0%

大分県 大分介護福祉士専門学校 介護福祉士科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

九州厚生局 宮崎学園短期大学 専攻科福祉専攻 15 15 0 14 14 93.3% 100.0%

九州厚生局 九州医療科学大学
社会福祉学部臨床福祉学科介護福
祉コース

4 4 0 4 4 100.0% 100.0%

宮崎県 宮崎医療管理専門学校 介護福祉科 5 6 -1 5 4 100.0% 80.0%

宮崎県 宮崎福祉医療ｶﾚｯｼﾞ 介護福祉学科 5 5 0 5 5 100.0% 100.0%
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宮崎県 都城コアカレッジ 介護福祉科 1 2 -1 1 1 100.0% 100.0%

宮崎県 宮崎保健福祉専門学校 介護福祉学科 6 9 -3 6 6 100.0% 100.0%

宮崎県 豊心福祉学園 介護福祉学科 2 2 0 2 2 100.0% 100.0%

九州厚生局 鹿児島女子短期大学 生活科学科生活福祉専攻 9 9 0 9 9 100.0% 100.0%

九州厚生局 鹿児島国際大学
福祉社会学部社会福祉学科介護福
祉士課程

8 9 -1 8 8 100.0% 100.0%

鹿児島県 鹿児島医療福祉専門学校 介護福祉学科 13 13 0 13 12 100.0% 92.3%

鹿児島県 鹿児島医療技術専門学校 介護福祉学科 7 10 -3 7 6 100.0% 85.7%

鹿児島県 奄美看護福祉専門学校 こども・かいご福祉学科 22 22 0 21 20 95.5% 95.2%

沖縄県
沖縄リハビリテーション福祉学
院

介護福祉学科 13 13 0 13 13 100.0% 100.0%

沖縄県 沖縄福祉保育専門学校 ヒューマン介護福祉科 8 9 -1 8 7 100.0% 87.5%

合計 3,799 4,457 -658 3,586 3,423 94.4% 95.5%
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北海道厚生
局

帯広大谷短期大学 社会福祉科介護福祉専攻 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

北海道厚生
局

北翔大学
生涯スポーツ学部　健康福祉学科
介護福祉コース

0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

北海道厚生
局

北海道医療大学
看護福祉学部　福祉マネジメント
学科　ケア・マネジメントコース

0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

北海道厚生
局

日本医療大学
総合福祉部　介護福祉マネジメン
ト学科

0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

北海道厚生
局

旭川市立大学
保健福祉学部 コミュニティ福祉
学科

0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

北海道
せいとく介護こども福祉専門学
校

介護福祉科 11 11 0 11 11 100.0% 100.0%

北海道 北海道介護福祉学校 介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

北海道 北海道福祉教育専門学校 自立支援介護福祉学科 3 4 -1 3 2 100.0% 66.7%

北海道 東川国際文化福祉専門学校 介護福祉科 27 32 -5 26 15 96.3% 57.7%

北海道 札幌医学技術福祉歯科専門学校 介護福祉士科 9 9 0 9 8 100.0% 88.9%

北海道
専門学校北海道福祉・保育大学
校

介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

北海道
専門学校北海道福祉・保育大学
校

社会福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

北海道 札幌医療秘書福祉専門学校 介護福祉科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

北海道 くしろせんもん学校 介護専攻科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

北海道 くしろせんもん学校 介護環境科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

北海道 ｵﾎｰﾂｸ社会福祉専門学校 介護福祉科 1 1 0 1 1 100.0% 100.0%

北海道 大原医療福祉専門学校 介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

北海道 帯広ｺｱ専門学校 介護福祉科 1 2 -1 1 1 100.0% 100.0%

東北厚生局 弘前医療福祉大学短期大学部 別科　介護福祉科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

学校種別　令和６年度介護福祉士国家試験受験率及び合格率（留学生）
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学校種別　令和６年度介護福祉士国家試験受験率及び合格率（留学生）

東北厚生局 八戸学院大学短期大学部 介護福祉学科 9 9 0 9 4 100.0% 44.4%

東北厚生局 青森明の星短期大学
子ども福祉未来学科コミュニティ
福祉専攻介護福祉コース

0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

青森県 八戸社会福祉専門学校 介護福祉科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

岩手県 専修大学北上福祉教育専門学校 福祉介護科 4 4 0 4 3 100.0% 75.0%

岩手県
MCL盛岡医療福祉スポーツ専門学
校

介護福祉学科 3 3 0 3 3 100.0% 100.0%

岩手県 北日本医療福祉専門学校 介護福祉科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

東北厚生局 仙台大学
体育学部健康福祉学科介護福祉士
養成専攻

0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

東北厚生局 東北福祉大学
総合福祉学部社会福祉学科介護福
祉士課程

0 2 -2 0 0 0.0% 0.0%

宮城県 仙台医療福祉専門学校 介護福祉学科 16 16 0 16 7 100.0% 43.8%

宮城県 仙台保健福祉専門学校 介護福祉科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

宮城県 仙台医療秘書福祉＆IT専門学校 介護福祉科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

宮城県 東北保健医療専門学校
教育・社会福祉専門課程　介護福
祉科

0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

東北厚生局
日本赤十字東北看護大学　介護
福祉短期大学部

介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

東北厚生局 秋田看護福祉大学 看護福祉学部　医療福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

東北厚生局 羽陽学園短期大学 専攻科福祉専攻 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

東北厚生局 東北文教大学短期大学部 現代福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

東北厚生局 東北文教大学 人間科学部人間関係学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

山形県 明徳福祉専門学校 介護福祉科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

山形県 明徳福祉専門学校 介護福祉科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%
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学校種別　令和６年度介護福祉士国家試験受験率及び合格率（留学生）

山形県 明徳福祉専門学校 介護福祉科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

山形県 新庄コアカレッジ 介護福祉科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

山形県
学校法人大原学園　　　　　　　
　　　　　　　山形スポーツ医
療福祉専門学校

介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

東北厚生局 東日本国際大学
健康福祉学部　社会福祉学科　介
護福祉コース

0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

東北厚生局 郡山女子大学
家政学部　生活科学科　社会福祉
専攻

0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

福島県 郡山健康科学専門学校 介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

福島県 国際医療看護福祉大学校 介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

福島県 しらかわ介護福祉専門学校 介護福祉学科 2 2 0 2 0 100.0% 0.0%

福島県 iキャリア医療福祉専門学校 介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

茨城県 リリーこども&スポーツ専門学校 介護ふくし学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

茨城県 いばらき中央福祉専門学校 介護福祉科 8 8 0 8 8 100.0% 100.0%

茨城県 アール医療福祉専門学校 介護福祉学科 10 11 -1 7 1 70.0% 14.3%

茨城県 筑波医療福祉専門学校 介護福祉学科 1 1 0 1 1 100.0% 100.0%

茨城県 AOI国際福祉専門学校 介護福祉学科 54 54 0 54 8 100.0% 14.8%

茨城県 つくばアジア福祉専門学校 介護福祉科 41 48 -7 40 13 97.6% 32.5%

茨城県 茨城北西看護専門学校 介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

茨城県 駿優国際医療ビジネス専門学校 介護福祉士養成コース 30 30 0 29 10 96.7% 34.5%

関東信越厚生局 佐野日本大学短期大学
総合キャリア教育学科介護福祉士
フィールド（介護福祉士養成課
程）

0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

関東信越厚生局 宇都宮短期大学 人間福祉学科介護福祉専攻 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%
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関東信越厚
生局

国際医療福祉大学
医療福祉学部医療福祉・マネジメ
ント学科医療福祉コース介護福祉
専攻

1 1 0 1 1 100.0% 100.0%

栃木県 栃木介護福祉士専門学校 介護福祉学科 4 5 -1 4 0 100.0% 0.0%

栃木県 中央福祉医療専門学校 介護福祉科 2 2 0 2 1 100.0% 50.0%

栃木県 マロニエ医療福祉専門学校 介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

栃木県 国際看護介護保育専門学校 介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

栃木県 さくら総合専門学校 介護福祉科 24 27 -3 24 0 100.0% 0.0%

関東信越厚
生局

群馬医療福祉大学短期大学部 医療福祉学科介護福祉士養成課程 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

関東信越厚
生局

東京福祉大学
社会福祉学部社会福祉学科社会福
祉専攻介護福祉コース

2 1 1 2 1 100.0% 50.0%

関東信越厚
生局

高崎健康福祉大学
健康福祉学部社会福祉学科介護福
祉コース

0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

群馬県 大泉保育福祉専門学校 福祉科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

群馬県 前橋医療福祉専門学校 介護福祉学科 2 1 1 1 1 50.0% 100.0%

群馬県 群馬社会福祉専門学校 介護福祉専攻科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

群馬県 群馬パース大学福祉専門学校 介護福祉学科 13 14 -1 3 1 23.1% 33.3%

群馬県 専門学校高崎福祉医療カレッジ 介護福祉学科 4 4 0 4 0 100.0% 0.0%

群馬県 太田医療技術専門学校 介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

関東信越厚
生局

十文字学園女子大学
人間生活学部人間福祉学科社会福
祉・介護福祉コース

0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

関東信越厚
生局

文京学院大学
人間学部人間福祉学科介護福祉
コース

0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

埼玉県 秋草学園福祉教育専門学校 介護福祉科 3 3 0 2 1 66.7% 50.0%

埼玉県 大川学園医療福祉専門学校 介護福祉学科 10 10 0 10 7 100.0% 70.0%
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学校種別　令和６年度介護福祉士国家試験受験率及び合格率（留学生）

埼玉県
埼玉福祉保育医療製菓調理専門
学校

介護福祉士科 5 8 -3 5 3 100.0% 60.0%

埼玉県 関東福祉専門学校 介護福祉科 6 7 -1 6 1 100.0% 16.7%

埼玉県
大原医療秘書福祉専門学校大宮
校

介護福祉学科 7 7 0 7 7 100.0% 100.0%

埼玉県 かんな福祉専門学校 介護福祉科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

埼玉県 吉川福祉専門学校 介護福祉科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

関東信越厚
生局

聖徳大学
心理・福祉学部社会福祉学科介護
福祉コース

0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

関東信越厚
生局

城西国際大学
福祉総合学部福祉総合学科福祉マ
ネジメントコース介護福祉クラス

0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

関東信越厚
生局

国際医療福祉大学 介護福祉特別専攻科 14 15 -1 12 12 85.7% 100.0%

千葉県 松山学園松山福祉専門学校 介護福祉科 14 16 -2 14 12 100.0% 85.7%

千葉県
江戸川学園おおたかの森専門学
校

教育・社会福祉専門課程介護福祉
学科

25 26 -1 25 24 100.0% 96.0%

千葉県 成田国際福祉専門学校 介護福祉士学科 6 11 -5 6 4 100.0% 66.7%

千葉県 専門学校新国際福祉カレッジ 介護福祉学科 19 20 -1 19 3 100.0% 15.8%

千葉県 中央介護福祉専門学校 介護福祉科 16 16 0 16 7 100.0% 43.8%

千葉県 京葉介護福祉専門学校 介護福祉科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

千葉県
大原医療保育福祉専門学校千葉
校

介護福祉科 7 9 -2 7 4 100.0% 57.1%

千葉県 船橋国際福祉専門学校 介護福祉科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

千葉県 安房医療福祉専門学校南房総校 介護福祉学科 26 26 0 26 14 100.0% 53.8%

千葉県 ユーカリが丘国際福祉専門学校 介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

関東信越厚
生局

日本社会事業大学
社会福祉学部福祉援助学科介護福
祉コース

0 0 0 0 0 0.0% 0.0%
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学校種別　令和６年度介護福祉士国家試験受験率及び合格率（留学生）

関東信越厚
生局

山野美容芸術短期大学 美容総合学科現代美容福祉専攻 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

関東信越厚
生局

大妻女子大学
人間関係学部人間福祉学科介護福
祉士養成課程

0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

関東信越厚
生局

目白大学
人間学部人間福祉学科介護福祉士
課程

0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

関東信越厚
生局

白梅学園大学 子ども学部家族・地域支援学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

関東信越厚
生局

貞静学園短期大学 専攻科介護福祉専攻 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

関東信越厚
生局

東洋大学
福祉社会デザイン学部社会福祉学
科介護福祉士コース

0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

関東信越厚
生局

帝京科学大学 医療科学部医療福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

関東信越厚
生局

武蔵野大学 別科（介護福祉士養成課程） 2 2 0 2 2 100.0% 100.0%

東京都 東京福祉保育専門学校 介護福祉士学科 13 15 -2 13 10 100.0% 76.9%

東京都 日本福祉教育専門学校 介護福祉学科 31 34 -3 31 22 100.0% 71.0%

東京都 町田福祉保育専門学校 介護福祉学科 2 2 0 2 1 100.0% 50.0%

東京都 東京福祉専門学校 介護福祉士科 17 17 0 17 10 100.0% 58.8%

東京都 東京心理音楽療法福祉専門学校 介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

東京都 品川介護福祉専門学校 介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

東京都 東京YMCA医療福祉専門学校 介護福祉科 16 16 0 16 15 100.0% 93.8%

東京都 早稲田速記医療福祉専門学校 介護福祉科 7 7 0 7 4 100.0% 57.1%

東京都 道灌山学園保育福祉専門学校 介護福祉士専攻科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

東京都 アルファ医療福祉専門学校 介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

東京都 愛国学園保育専門学校
介護福祉士専攻科保育・介護福祉
専門課程

0 0 0 0 0 0.0% 0.0%
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学校種別　令和６年度介護福祉士国家試験受験率及び合格率（留学生）

東京都 読売理工医療福祉専門学校 介護福祉学科 3 3 0 3 3 100.0% 100.0%

東京都 千住介護福祉専門学校 介護福祉学科 6 7 -1 6 4 100.0% 66.7%

東京都 首都医校 介護福祉学科（昼間部） 4 6 -2 4 3 100.0% 75.0%

東京都
大原簿記公務員医療福祉保育専
門学校立川校

介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

東京都 東京未来大学福祉保育専門学校 介護福祉科 6 8 -2 6 5 100.0% 83.3%

東京都
多摩リハビリテーション学院専
門学校

介護福祉学科 16 16 0 16 14 100.0% 87.5%

東京都 光が丘福祉専門学校 介護福祉専門課程　介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

関東信越厚
生局

田園調布学園大学
人間福祉学部社会福祉学科介護福
祉専攻

0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

関東信越厚
生局

神奈川県立保健福祉大学
保健福祉学部社会福祉学科介護福
祉士コース

0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

関東信越厚
生局

和泉短期大学 専攻科ヒューマンケア専攻 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

関東信越厚
生局

湘南医療大学 介護福祉別科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

神奈川県 湘南医療福祉専門学校 介護福祉科 8 8 0 7 6 87.5% 85.7%

神奈川県 YMCA健康福祉専門学校 介護福祉科 5 5 0 5 2 100.0% 40.0%

神奈川県 神奈川社会福祉専門学校 介護福祉科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

神奈川県
大原医療秘書福祉保育専門学校
横浜校

介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

神奈川県 医療ビジネス観光福祉専門学校 介護福祉学科 3 3 0 3 0 100.0% 0.0%

関東信越厚
生局

新潟青陵大学
福祉心理子ども学部社会福祉学科
介護福祉プログラム

0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

関東信越厚
生局

新潟医療福祉大学
社会福祉学部社会福祉学科介護福
祉コース

0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

新潟県 新潟医療福祉カレッジ 介護福祉科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%
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新潟県 新潟医療福祉カレッジ 国際介護科 54 61 -7 54 13 100.0% 24.1%

新潟県 国際こども・福祉カレッジ 介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

新潟県 国際こども・福祉カレッジ 介護福祉こども学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

新潟県
長岡こども・医療・介護専門学
校

介護福祉科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

新潟県 長岡介護福祉専門学校あゆみ 介護福祉科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

新潟県 長岡崇徳福祉専門学校 介護福祉学科 4 4 0 4 2 100.0% 50.0%

新潟県 長岡こども福祉カレッジ 介護福祉科 11 16 -5 11 2 100.0% 18.2%

新潟県 北陸福祉保育専門学院 介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

新潟県 上越保健医療福祉専門学校 介護福祉科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

新潟県 伝統文化と環境福祉の専門学校 介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

新潟県 日本こども福祉専門学校 介護福祉学科 29 32 -3 29 2 100.0% 6.9%

東海北陸厚
生局

富山福祉短期大学 社会福祉学科 2 2 0 2 1 100.0% 50.0%

東海北陸厚
生局

富山短期大学 健康福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

富山県 富山医療福祉専門学校 介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

富山県 北陸ﾋﾞｼﾞﾈｽ福祉専門学校 介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

富山県
富山リハビリテーション医療福
祉大学校

介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

東海北陸厚
生局

金城大学
人間社会科学部社会福祉学科
生活支援コース

0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

石川県 金沢福祉専門学校 介護福祉学科 1 2 -1 0 0 0.0% 0.0%

石川県 専門学校ｱﾘｽ学園 介護福祉学科介護福祉士コース 40 40 0 40 38 100.0% 95.0%
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石川県 国際医療福祉専門学校七尾校 介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

福井県 福井県医療福祉専門学校 社会福祉専門課程 7 8 -1 7 3 100.0% 42.9%

福井県
福井美容ビューティー製菓保育
専門学校

介護福祉科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

福井県 若狭医療福祉専門学校 介護福祉科 31 33 -2 31 1 100.0% 3.2%

関東信越厚
生局

山梨県立大学
人間福祉学部福祉コミュニティ学
科介護福祉士養成課程

0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

関東信越厚
生局

身延山大学 仏教学部仏教学科福祉学専攻 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

山梨県 帝京福祉専門学校 介護福祉科 1 1 0 1 1 100.0% 100.0%

山梨県 優和福祉専門学校 介護福祉科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

関東信越厚
生局

松本短期大学 介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

関東信越厚
生局

飯田短期大学 生活科学学科介護福祉専攻 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

関東信越厚
生局

佐久大学信州短期大学部 福祉学科介護福祉専攻 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

長野県 長野社会ふくし専門学校 介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

長野県 長野県福祉大学校 介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

長野県 信州スポーツ医療福祉専門学校 介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

長野県 信州介護福祉専門学校 介護福祉学科昼間課程 1 1 0 1 1 100.0% 100.0%

東海北陸厚生局 東海学院大学 健康福祉学部総合福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

東海北陸厚生局 中部学院大学短期大学部 社会福祉学科 32 33 -1 32 28 100.0% 87.5%

東海北陸厚生局 中部学院大学
人間福祉学部人間福祉学科
介護支援ｺｰｽ

2 4 -2 2 2 100.0% 100.0%

岐阜県 ｻﾝﾋﾞﾚｯｼﾞ国際医療福祉専門学校 介護福祉学科 14 14 0 14 6 100.0% 42.9%

45 / 60 ページ



所管 学校名 課程名
令和６年度
卒業生数

令和６年度卒業生が
入学した年度の

入学者数
増減人数

令和６年度
介護福祉士

国家試験受験者数

令和６年度
介護福祉士

国家試験合格者数

令和６年度
受験率

令和６年度
合格率

学校種別　令和６年度介護福祉士国家試験受験率及び合格率（留学生）

岐阜県 中部国際医療学院 介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

東海北陸厚生局 静岡県立大学短期大学部 社会福祉学科介護福祉専攻 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

東海北陸厚生局 静岡福祉大学 社会福祉学部健康福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

東海北陸厚生局 聖隷ｸﾘｽﾄﾌｧｰ大学
社会福祉学部社会福祉学科
介護福祉コース

0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

静岡県 静岡福祉医療専門学校 介護福祉学科 1 1 0 1 0 100.0% 0.0%

静岡県 静岡福祉医療専門学校 総合福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

静岡県 大原医療福祉専門学校沼津校 介護福祉科 1 1 0 1 1 100.0% 100.0%

静岡県
聖隷クリストファー大学介護福
祉専門学校

介護福祉学科 6 6 0 6 6 100.0% 100.0%

静岡県 浜松未来総合専門学校 国際介護福祉科 12 12 0 12 11 100.0% 91.7%

東海北陸厚生局 同朋大学
社会福祉学部社会福祉学科社会福
祉専攻介護福祉コース

0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

東海北陸厚生局 名古屋経営短期大学 介護福祉学科 0 1 -1 0 0 0.0% 0.0%

東海北陸厚生局 日本福祉大学
健康科学部リハビリテーション
学科介護学専攻

0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

愛知県 慈恵福祉保育専門学校 介護福祉学科 19 19 0 19 4 100.0% 21.1%

愛知県
名古屋医療秘書福祉＆IT専門学
校

介護福祉科 1 1 0 1 1 100.0% 100.0%

愛知県 ナゴノ福祉歯科医療専門学校 介護福祉科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

愛知県 あいち福祉医療専門学校 介護福祉学科 15 15 0 15 3 100.0% 20.0%

愛知県
保育・介護・ビジネス名古屋専
門学校

介護福祉学科 5 6 -1 5 2 100.0% 40.0%

愛知県 日本福祉大学中央福祉専門学校 介護福祉士科 1 1 0 1 1 100.0% 100.0%

愛知県 中部福祉保育日本語専門学校 介護福祉学科 13 14 -1 13 0 100.0% 0.0%
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愛知県 名古屋福祉専門学校 介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

愛知県 田原福祉グローバル専門学校 介護福祉学科 9 9 0 9 7 100.0% 77.8%

愛知県 昌明福祉専門学校 介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

東海北陸厚生局 高田短期大学 キャリア育成学科介護福祉コース 6 6 0 6 1 100.0% 16.7%

三重県 四日市福祉専門学校 介護福祉学科 30 30 0 30 6 100.0% 20.0%

三重県
鈴鹿オフィスワーク医療福祉専
門学校

介護福祉科 28 33 -5 28 7 100.0% 25.0%

三重県
専門学校ユマニテク医療福祉大
学校

介護福祉学科 11 12 -1 11 0 100.0% 0.0%

近畿厚生局 びわこ学院大学短期大学部
ライフデザイン学科健康福祉コー
ス

0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

滋賀県 華頂社会福祉専門学校 介護福祉科 9 9 0 9 3 100.0% 33.3%

近畿厚生局 華頂短期大学 専攻科介護専攻 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

京都府 京都医療福祉専門学校 介護福祉メディカル科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

京都府 京都YMCA国際福祉専門学校 介護福祉学科 9 9 0 9 4 100.0% 44.4%

京都府 舞鶴YMCA国際福祉専門学校
社会福祉専門課程
介護福祉学科

1 1 0 1 1 100.0% 100.0%

京都府 京都保育福祉専門学院 介護福祉科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

京都府 京都福祉専門学校
教育・社会福祉専門課程
介護福祉科

4 4 0 4 4 100.0% 100.0%

近畿厚生局 大阪人間科学大学 人間科学部社会福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

近畿厚生局 大阪健康福祉短期大学 介護福祉学科 7 9 -2 1 0 14.3% 0.0%

近畿厚生局 桃山学院大学
社会学部ソーシャルデザイン学科
介護福祉士受験資格課程

0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

近畿厚生局 宝塚医療大学 介護福祉別科 19 20 -1 19 8 100.0% 42.1%
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近畿厚生局 関西福祉科学大学
社会福祉学部福祉創造学科介護福
祉士養成課程

0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

近畿厚生局 東大阪大学短期大学部 介護福祉学科 38 40 -2 34 10 89.5% 29.4%

近畿厚生局 大阪青山大学 介護福祉別科 33 35 -2 31 11 93.9% 35.5%

近畿厚生局 大阪キリスト教短期大学 介護福祉別科 63 65 -2 63 40 100.0% 63.5%

大阪府 大阪ｺﾐｭﾆﾃｨﾜｰｶｰ専門学校 コミュニティケア科第Ⅰ部 40 46 -6 39 9 97.5% 23.1%

大阪府 南海福祉看護専門学校 福祉専門課程介護社会福祉科 14 14 0 14 10 100.0% 71.4%

大阪府 関西社会福祉専門学校 介護福祉科 31 32 -1 31 14 100.0% 45.2%

大阪府 大阪医療秘書福祉専門学校 介護福祉科 1 2 -1 1 1 100.0% 100.0%

大阪府 近畿社会福祉専門学校
教育・社会福祉専門課程　介護福
祉科

41 40 1 41 11 100.0% 26.8%

大阪府 大阪社会福祉専門学校 介護福祉科 45 45 0 45 35 100.0% 77.8%

大阪府 北大阪福祉専門学校 介護福祉学科 11 12 -1 11 3 100.0% 27.3%

大阪府 鴻池生活科学専門学校 介護福祉学科 9 9 0 9 3 100.0% 33.3%

大阪府 大阪保健福祉専門学校 介護福祉科Ⅰ部 2 2 0 2 2 100.0% 100.0%

大阪府
大原医療福祉製菓専門学校梅田
校

介護福祉士学科 13 13 0 13 8 100.0% 61.5%

大阪府 大阪総合福祉専門学校 介護福祉学科 53 58 -5 53 13 100.0% 24.5%

大阪府 ポプラ介護福祉学校 介護福祉科 29 31 -2 28 5 96.6% 17.9%

大阪府 OSJとよなかケアスクール 介護福祉科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

近畿厚生局 神戸女子大学 健康福祉学部社会福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

近畿厚生局 甲子園短期大学 生活環境学科介護福祉フィールド 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%
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近畿厚生局 神戸医療未来大学
人間社会学部未来社会学科介護福
祉士養成課程

0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

近畿厚生局 大阪青山大学 介護福祉別科 33 35 -2 31 11 93.9% 35.5%

兵庫県 姫路福祉保育専門学校 社会福祉専門課程介護福祉学科 7 8 -1 7 3 100.0% 42.9%

兵庫県 神戸医療福祉専門学校中央校 介護福祉士科 1 1 0 1 1 100.0% 100.0%

兵庫県 姫路ﾊｰﾍﾞｽﾄ医療福祉専門学校 社会福祉専門課程介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

兵庫県 篠山学園 介護福祉科 31 50 -19 20 4 64.5% 20.0%

兵庫県 兵庫県立総合衛生学院 介護福祉学科 13 11 2 13 6 100.0% 46.2%

兵庫県
アジア貢献ホスピタリティ専門
学校

医療福祉学科ICT医療介護福祉士
コース

16 16 0 15 4 93.8% 26.7%

近畿厚生局 奈良佐保短期大学 生活未来科生活福祉コース 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

奈良県 関西学研医療福祉学院 専門学校 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

奈良県 奈良介護福祉中央学院 各種学校 52 58 -6 52 21 100.0% 40.4%

奈良県 奈良ひびき福祉専門学院 各種学校 4 5 -1 4 4 100.0% 100.0%

和歌山県 和歌山YMCA国際福祉専門学校 介護福祉士科 17 17 0 17 16 100.0% 94.1%

和歌山県 和歌山社会福祉専門学校 介護福祉科 33 33 0 33 6 100.0% 18.2%

鳥取県 YMCA米子医療福祉専門学校 介護福祉士科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

鳥取県 鳥取社会福祉専門学校 介護福祉科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

中国四国厚生局 大阪健康福祉短期大学 地域総合介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

島根県 島根総合福祉専門学校 介護福祉学科実践科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

島根県
トリニティカレッジ出雲医療福
祉専門学校

介護福祉学科 4 4 0 4 3 100.0% 75.0%
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学校種別　令和６年度介護福祉士国家試験受験率及び合格率（留学生）

中国四国厚生局 岡山県立大学
保健福祉学部現代福祉学科介護福
祉マネジメント学コース

0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

中国四国厚生局 新見公立大学 健康科学部地域福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

中国四国厚生局 中国短期大学 総合生活学科生活福祉コース 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

中国四国厚生局 川崎医療短期大学 医療介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

中国四国厚生局 美作大学短期大学部 専攻科介護福祉専攻 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

岡山県
旭川荘厚生専門学院
吉井川キャンパス

介護福祉学科 5 5 0 5 4 100.0% 80.0%

岡山県 岡山医療福祉専門学校 介護福祉学科 8 8 0 8 4 100.0% 50.0%

岡山県 くらしき総合福祉専門学校 介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

岡山県 専門学校岡山ビジネスカレッジ 介護福祉学科 8 8 0 8 5 100.0% 62.5%

岡山県
美作市スポーツ医療看護
専門学校

介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

岡山県 日本ＩＴビジネスカレッジ 介護福祉学科 4 4 0 4 3 100.0% 75.0%

中国四国厚生局 広島文教大学
人間科学部人間福祉学科介護福祉
コース

0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

中国四国厚生局 福山平成大学
福祉健康学部福祉学科介護福祉専
攻

0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

中国四国厚生局 広島国際大学
健康科学部医療福祉学科介護福祉
学専攻

3 3 0 3 3 100.0% 100.0%

広島県 広島福祉専門学校 介護福祉科 0 2 -2 0 0 0.0% 0.0%

広島県 広島福祉専門学校 介護保育科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

広島県 専門学校西広島福祉学院 介護福祉科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

広島県 IGL医療福祉専門学校 介護福祉学科 1 2 -1 1 1 0.0% 100.0%

広島県 ウェルテック専門学校 広島校 介護福祉学科 2 3 -1 2 0 100.0% 0.0%
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広島県 尾道福祉専門学校 介護福祉科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

広島県
ﾄﾘﾆﾃｨｶﾚｯｼﾞ広島医療福祉専門学
校

介護福祉学科 18 18 0 18 13 100.0% 72.2%

広島県 広島国際医療福祉専門学校 介護福祉学科 4 4 0 4 2 100.0% 50.0%

広島県 アジア介護福祉専門学校 介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

中国四国厚生局 周南公立大学
福祉情報学部人間コミュニケー
ション学科社会福祉コース介護福
祉専攻

0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

中国四国厚生局 東亜大学
医療学部医療工学科医療福祉コー
ス

6 11 -5 5 0 83.3% 0.0%

山口県 山口中村学園高等学校 高等福祉専攻科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

山口県 YIC看護福祉専門学校 介護福祉学科 5 5 0 5 3 100.0% 60.0%

山口県 下関福祉専門学校 介護福祉学科 6 6 0 6 5 100.0% 83.3%

四国厚生支局 四国大学短期大学部 人間健康科介護福祉専攻 4 4 0 4 3 100.0% 75.0%

徳島県 専門学校　健祥会学園 介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

徳島県 専門学校徳島穴吹カレッジ 介護福祉学科 9 25 -16 9 5 100.0% 55.6%

香川県 四国学院大学専門学校 福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

香川県 さぬき福祉専門学校 介護福祉学科 6 8 -2 6 2 100.0% 33.3%

香川県 四国医療福祉専門学校 介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

香川県 専門学校穴吹ﾊﾟﾃｨｼｴ福祉ｶﾚｯｼﾞ 介護福祉学科 52 53 -1 52 23 100.0% 44.2%

香川県 瀬戸内ナーシング学院 介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

四国厚生支局 今治明徳短期大学
ライフデザイン学科介護福祉コー
ス

2 2 0 2 1 100.0% 50.0%

四国厚生支局 聖カタリナ大学 人間健康福祉学部社会福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%
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学校種別　令和６年度介護福祉士国家試験受験率及び合格率（留学生）

愛媛県 河原医療福祉専門学校 介護福祉学科 6 6 0 6 3 100.0% 50.0%

四国厚生支局 高知県立大学
社会福祉学部社会福祉学科
介護福祉課程

1 1 0 1 1 100.0% 100.0%

高知県 高知福祉専門学校 介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

高知県 平成福祉専門学校 介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

高知県 専修学校　香南学園 グローバル介護福祉学科 25 27 -2 25 24 100.0% 96.0%

高知県 四万十福祉専門学校 介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

九州厚生局 九州大谷短期大学 専攻科福祉専攻 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

九州厚生局 東筑紫短期大学 保育学科専攻科介護福祉専攻 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

九州厚生局 西日本短期大学 社会福祉学科 37 38 -1 37 6 100.0% 16.2%

九州厚生局 精華女子短期大学 専攻科保育福祉専攻 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

福岡県 福岡介護福祉専門学校 介護福祉科 16 18 -2 1 1 6.3% 100.0%

福岡県 北九州保育福祉専門学校 介護福祉科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

福岡県 平岡介護福祉専門学校 介護福祉科 11 12 -1 11 3 100.0% 27.3%

福岡県 麻生医療福祉＆保育専門学校福岡校 介護福祉科 11 12 -1 11 11 100.0% 100.0%

福岡県 福岡医療秘書福祉専門学校 介護福祉科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

福岡県 福岡保育こども医療福祉専門学校 介護福祉学科 33 33 0 33 29 100.0% 87.9%

福岡県 大川看護福祉専門学校 介護福祉学科 8 8 0 8 7 100.0% 87.5%

福岡県 九州医療スポーツ専門学校
生涯スポーツトレーナー介護福祉
学科

22 22 0 22 15 100.0% 68.2%

九州厚生局 西九州大学短期大学部 地域生活支援学科介護福祉コース 27 27 0 27 24 100.0% 88.9%
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九州厚生局 佐賀女子短期大学
地域みらい学科福祉とソーシャル
ケアコース

26 27 -1 26 23 100.0% 88.5%

九州厚生局 西九州大学
健康福祉学部社会福祉学科介護福
祉課程

0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

九州厚生局 長崎短期大学 地域共生学科介護福祉コース 6 7 -1 6 1 100.0% 16.7%

九州厚生局 長崎純心大学
人文学部福祉・心理学科ケアワー
クコース

0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

九州厚生局 長崎国際大学
人間社会学部社会福祉学科介護福
祉士養成課程

1 2 -1 1 1 100.0% 100.0%

長崎県 長崎医療こども専門学校 介護福祉科 1 1 0 1 0 100.0% 0.0%

長崎県 こころ医療福祉専門学校 介護福祉科 25 26 -1 24 3 96.0% 12.5%

長崎県 こころ医療福祉専門学校壱岐校 介護福祉科 21 22 -1 21 5 100.0% 23.8%

九州厚生局 九州看護福祉大学
看護福祉学部社会福祉学科介護福
祉士ｺｰｽ

0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

九州厚生局 中九州短期大学 経営福祉学科介護福祉士コース 1 1 0 1 1 100.0% 100.0%

熊本県 専修学校熊本ＹＭＣＡ学院 介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

熊本県
九州中央リハビリテーション学
院

介護福祉学科 0 3 -3 0 0 0.0% 0.0%

九州厚生局 別府溝部学園短期大学 介護福祉学科 10 10 0 10 9 100.0% 90.0%

大分県 智泉福祉製菓専門学校 介護福祉士学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

大分県 大分介護福祉士専門学校 介護福祉士科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

九州厚生局 宮崎学園短期大学 専攻科福祉専攻 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

九州厚生局 九州医療科学大学
社会福祉学部臨床福祉学科介護福
祉コース

0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

宮崎県 宮崎医療管理専門学校 介護福祉科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

宮崎県 宮崎福祉医療ｶﾚｯｼﾞ 介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%
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宮崎県 都城コアカレッジ 介護福祉科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

宮崎県 宮崎保健福祉専門学校 介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

宮崎県 豊心福祉学園 介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

九州厚生局 鹿児島女子短期大学 生活科学科生活福祉専攻 1 1 0 1 1 100.0% 100.0%

九州厚生局 鹿児島国際大学
福祉社会学部社会福祉学科介護福
祉士課程

0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

鹿児島県 鹿児島医療福祉専門学校 介護福祉学科 2 2 0 2 2 100.0% 100.0%

鹿児島県 鹿児島医療技術専門学校 介護福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

鹿児島県 奄美看護福祉専門学校 こども・かいご福祉学科 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

沖縄県
沖縄リハビリテーション福祉学
院

介護福祉学科 3 4 -1 3 2 100.0% 66.7%

沖縄県 沖縄福祉保育専門学校 ヒューマン介護福祉科 8 8 0 8 2 100.0% 25.0%

合計 2,094 2,266 -172 2,027 976 96.8% 48.1%
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北海道 函館大妻高等学校 福祉科 21 21 0 21 20 100.0% 95.2%

北海道 北海道剣淵高等学校 総合学科　生活福祉系列 6 24 -18 6 6 100.0% 100.0%

北海道 北海道留寿都高等学校 農業福祉科　農業福祉ｺｰｽ 2 11 -9 2 2 100.0% 100.0%

北海道 北海道置戸高等学校 福祉科 14 14 0 14 14 100.0% 100.0%

青森県 東奥学園高等学校 福祉科 24 31 -7 24 22 100.0% 91.7%

岩手県 岩手女子高等学校 福祉教養科 17 19 -2 17 17 100.0% 100.0%

宮城県 仙台大学附属明成高等学校 福祉未来創志科 10 14 -4 8 5 80.0% 62.5%

宮城県 宮城県迫桜高等学校 総合学科福祉教養系列 2 11 -9 2 2 100.0% 100.0%

宮城県 宮城県登米総合産業高等学校 福祉科 22 24 -2 22 19 100.0% 86.4%

秋田県 秋田県立湯沢翔北高等学校 専攻科介護福祉科 8 9 -1 8 8 100.0% 100.0%

秋田県 秋田県立六郷高等学校 福祉科 14 35 -21 14 13 100.0% 92.9%

山形県 山形県立山辺高等学校 福祉科 15 16 -1 15 15 100.0% 100.0%

山形県 山形県立鶴岡中央高等学校 総合学科社会福祉系列 2 20 -18 2 2 100.0% 100.0%

茨城県 茨城県立古河第二高等学校 福祉科 27 36 -9 27 19 100.0% 70.4%

茨城県 茨城県立高萩清松高等学校 総合学科福祉・生活科学系列 8 8 0 8 7 100.0% 87.5%

栃木県 栃木県立真岡北陵高等学校 介護福祉科 21 23 -2 21 20 100.0% 95.2%

栃木県 栃木県立矢板高等学校 介護福祉科 23 26 -3 23 23 100.0% 100.0%

栃木県 栃木県立佐野松桜高等学校 介護福祉科 27 30 -3 27 27 100.0% 100.0%

栃木県 群馬県立吾妻中央高等学校 福祉科 31 33 -2 31 28 100.0% 90.3%

群馬県 群馬県立伊勢崎興陽高等学校
総合学科福祉と人間を学ぶ系
列介護福祉士養成課程

16 16 0 16 15 100.0% 93.8%

福祉系高校　令和６年度介護福祉士国家試験受験率及び合格率

55 / 60 ページ



県別 学校名 課程名
令和６年度
卒業生数

令和６年度卒業生が
入学した年度の

入学者数
増減人数

令和６年度
介護福祉士

国家試験受験者数

令和６年度
介護福祉士

国家試験合格者数

令和６年度
受験率

令和６年度
合格率

福祉系高校　令和６年度介護福祉士国家試験受験率及び合格率

埼玉県 埼玉県立誠和福祉高等学校 福祉科 17 40 -23 17 17 100.0% 100.0%

千葉県 千葉県立松戸向陽高等学校 福祉教養科 20 25 -5 20 20 100.0% 100.0%

東京都 東京都立野津田高等学校 福祉科 17 23 -6 17 17 100.0% 100.0%

東京都 東京都立赤羽北桜高等学校 福祉学科介護福祉科 25 30 -5 25 24 100.0% 96.0%

神奈川県 神奈川県立津久井高等学校 福祉科 23 25 -2 23 22 100.0% 95.7%

神奈川県 川崎市立川崎高等学校 福祉科 34 39 -5 34 33 100.0% 97.1%

富山県 富山県立南砺福野高等学校 福祉科 30 30 0 30 30 100.0% 100.0%

石川県 石川県立田鶴浜高等学校 健康福祉科 21 24 -3 19 19 90.5% 100.0%

福井県 福井県立奥越明成高等学校 生活福祉科福祉コース 8 9 -1 8 8 100.0% 100.0%

長野県 エクセラン高等学校 福祉科 4 7 -3 3 3 75.0% 100.0%

岐阜県 岐阜県立大垣桜高等学校 福祉科 35 36 -1 35 35 100.0% 100.0%

岐阜県 岐阜県立坂下高等学校 福祉科 5 5 0 5 5 100.0% 100.0%

岐阜県 岐阜県立岐阜各務野高等学校 福祉科ｹｱﾜｰｶｰﾌｨｰﾙﾄﾞ 30 38 -8 30 30 100.0% 100.0%

静岡県 知徳高等学校 福祉科・介護福祉コース 23 40 -17 23 21 100.0% 91.3%

静岡県 静岡女子高等学校 福祉科 10 13 -3 8 7 80.0% 87.5%

静岡県 静岡県立清流館高等学校 福祉科 40 40 0 40 40 100.0% 100.0%

静岡県 静岡県立富士宮東高等学校 福祉科 27 28 -1 27 27 100.0% 100.0%

静岡県 静岡県立磐田北高等学校 福祉科 22 23 -1 22 22 100.0% 100.0%

静岡県 静岡県立天竜高等学校 福祉課 0 0 0 0 0 0.0% 0.0%

愛知県 愛知県立高浜高等学校 福祉科 30 32 -2 29 28 96.7% 96.6%
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愛知県 愛知県立古知野高等学校 福祉科 37 39 -2 37 35 100.0% 94.6%

愛知県 愛知県立宝陵高等学校 福祉科 19 25 -6 19 18 100.0% 94.7%

愛知県 愛知県立津島北翔高等学校 福祉科 17 20 -3 16 15 94.1% 93.8%

愛知県 名古屋市立西陵高等学校
総合学科ふくし系列
介護福祉士コース

13 13 0 13 13 100.0% 100.0%

愛知県 三重県立明野高等学校 福祉科介護福祉ｺｰｽ 16 16 0 16 16 100.0% 100.0%

愛知県 三重県立伊賀白鳳高等学校
ﾋｭｰﾏﾝｻｰﾋﾞｽ科
介護福祉ｺｰｽ

14 24 -10 13 13 92.9% 100.0%

三重県 三重県立朝明高等学校 ふくし科介護福祉コース 8 8 0 8 8 100.0% 100.0%

三重県 三重県立みえ夢学園高等学校 総合学科社会福祉系列 2 16 -14 2 2 100.0% 100.0%

滋賀県 滋賀県立長浜北星高等学校 総合学科 17 40 -23 17 17 100.0% 100.0%

京都府 京都府立京都八幡高等学校 介護福祉科 14 18 -4 14 13 100.0% 92.9%

大阪府 大阪府立淀商業高等学校 福祉ボランティア科 36 40 -4 36 36 100.0% 100.0%

大阪府 昇陽高等学校 福祉科福祉コース 30 33 -3 27 22 90.0% 81.5%

兵庫県 兵庫県立龍野北高等学校 総合福祉科・介護福祉類型 30 33 -3 23 23 76.7% 100.0%

兵庫県 兵庫県立日高高等学校 福祉科 29 30 -1 29 29 100.0% 100.0%

兵庫県
兵庫大学附属須磨ノ浦高等学
校

普通科介護福祉士コース 16 23 -7 16 16 100.0% 100.0%

兵庫県 兵庫県立武庫荘総合高等学校 福祉探求科 27 29 -2 27 26 100.0% 96.3%

兵庫県 明石市立明石商業高等学校 福祉科 0 0.0% 0.0%

奈良県 奈良県立宇陀高等学校 こども・福祉科 16 16 0 14 13 87.5% 92.9%

奈良県 奈良県立宇陀高等学校 専攻科　介護福祉科 11 12 -1 11 7 100.0% 63.6%

和歌山県 和歌山県立有田中央高等学校 総合学科福祉系列 4 4 0 4 4 100.0% 100.0%
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鳥取県
鳥取県立境港総合技術高等学
校

福祉学科福祉科介護類型 9 8 1 9 9 100.0% 100.0%

島根県 明誠高等学校 福祉科 12 12 0 12 9 100.0% 75.0%

岡山県 岡山県立倉敷中央高等学校 福祉科 31 40 -9 31 29 100.0% 93.5%

岡山県 岡山県美作高等学校 普通科福祉医療ｺｰｽ 19 20 -1 18 10 94.7% 55.6%

広島県 広島県立黒瀬高等学校 福祉科 7 18 -11 7 7 100.0% 100.0%

山口県 山口県立周防大島高等学校 福祉専攻科 5 5 0 5 5 100.0% 100.0%

山口県 山口中村学園高等学校 福祉科福祉ｺｰｽ 10 21 -11 10 10 100.0% 100.0%

山口県 聖光高等学校 社会福祉科 13 14 -1 13 12 100.0% 92.3%

徳島県 徳島県立小松島西高等学校 福祉科 27 30 -3 27 24 100.0% 88.9%

香川県 香川県立高松南高等学校 福祉科 28 31 -3 28 28 100.0% 100.0%

愛媛県 松山学院高等学校 福祉科 28 32 -4 27 22 96.4% 81.5%

愛媛県 愛媛県立川之石高等学校 総合学科福祉サービス系列 11 11 0 11 11 100.0% 100.0%

福岡県 福岡県立久留米筑水高等学校 社会福祉科 34 40 -6 34 34 100.0% 100.0%

福岡県 折尾愛真高等学校 普通科福祉コース 13 15 -2 9 9 69.2% 100.0%

福岡県 杉森高等学校 福祉科 12 13 -1 11 11 91.7% 100.0%

福岡県 慶成高等学校 福祉科 18 20 -2 18 18 100.0% 100.0%

福岡県 福智高等学校 総合福祉科 18 18 0 18 11 100.0% 61.1%

福岡県 大和青藍高等学校 医療福祉科 29 32 -3 29 24 100.0% 82.8%

福岡県 飯塚高等学校
保育福祉科医療福祉進学コー
ス

11 12 -1 11 11 100.0% 100.0%

佐賀県 佐賀県立嬉野高等学校 総合学科社会福祉系列 8 13 -5 5 5 62.5% 100.0%
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佐賀県 佐賀県立神埼清明高等学校 総合学科生活福祉系列 15 16 -1 15 15 100.0% 100.0%

佐賀県 北陵高等学校 生活教養科介護福祉士コース 10 15 -5 9 9 90.0% 100.0%

長崎県 長崎玉成高等学校 医療福祉科 24 27 -3 23 23 95.8% 100.0%

長崎県 向陽高等学校 福祉科 26 28 -2 26 19 100.0% 73.1%

長崎県 長崎県立大村城南高等学校 総合学科福祉系列 17 17 0 14 11 82.4% 78.6%

長崎県 長崎県立口加高等学校 福祉科 9 9 0 9 9 100.0% 100.0%

熊本県 城北高等学校 医療福祉科 7 10 -3 0 0 0.0% 0.0%

熊本県 熊本県立芦北高等学校 福祉科 13 13 0 13 11 100.0% 84.6%

熊本県 有明高等学校 福祉科 6 6 0 5 5 83.3% 100.0%

熊本県
熊本県立阿蘇中央高等学校阿
蘇清峰校舎

社会福祉科 10 11 -1 10 8 100.0% 80.0%

熊本県 熊本県立上天草高等学校 福祉科 2 3 -1 1 1 50.0% 100.0%

大分県 大分東明高等学校 商業科商業･介護福祉ｺｰｽ 14 16 -2 14 14 100.0% 100.0%

大分県 昭和学園高等学校 福祉科 12 14 -2 12 12 100.0% 100.0%

大分県 大分県立大分南高等学校 福祉科 73 80 -7 73 73 100.0% 100.0%

大分県 大分県立佐伯豊南高等学校 福祉科 16 17 -1 16 16 100.0% 100.0%

宮崎県 宮崎県立日南振徳高等学校 福祉科 17 18 -1 16 14 94.1% 87.5%

宮崎県 宮崎県立小林秀峰高等学校 福祉科 21 24 -3 21 21 100.0% 100.0%

宮崎県 宮崎県立妻高等学校 福祉科 28 32 -4 28 27 100.0% 96.4%

宮崎県 宮崎県立門川高等学校 福祉科 9 13 -4 9 7 100.0% 77.8%

宮崎県 都城高等学校 福祉科 9 9 0 9 4 100.0% 44.4%
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宮崎県 日章学園高等学校 福祉科 14 17 -3 14 12 100.0% 85.7%

鹿児島県 尚志館高等学校 医療福祉科 30 30 0 30 30 100.0% 100.0%

鹿児島県 鳳凰高等学校 普通科福祉探究コース 15 16 -1 15 15 100.0% 100.0%

鹿児島県 龍桜高等学校 医療福祉科 34 41 -7 34 34 100.0% 100.0%

鹿児島県 鹿児島県立薩摩中央高等学校 福祉科 12 13 -1 12 12 100.0% 100.0%

鹿児島県
鹿児島県立加世田常潤高等学
校

生活福祉科 11 11 0 11 11 100.0% 100.0%

鹿児島県 鹿児島県立開陽高等学校 福祉科 20 24 -4 20 19 100.0% 95.0%

鹿児島県 出水中央高等学校 医療福祉科 9 9 0 9 8 100.0% 88.9%

鹿児島県 鹿児島城西高等学校 社会福祉科 20 22 -2 20 17 100.0% 85.0%

沖縄県 沖縄県立真和志高等学校 みらい福祉科 20 26 -6 19 16 95.0% 84.2%

合計 1,953 2,359 -406 1,905 1,790 97.5% 94.0%
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